



**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Russas / CE

**Unidade gestora:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

**Número do processo:** 00009.20240508/0001-28

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 001.01.07.2024-SEMUS

**Data da abertura:** 16/07/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** FREEDOM HOSPITALAR LTDA

**Telefone:** \*\*\*\* / \*\*\*\*

**CNPJ/MF:** 42.252.923/0001-80

**E-mail:** freedomhospitalar@hotmail.com

**Endereço:** R FRANCISCA IDALINA DO NASCIMENTO, 155, LAGOINHA, Eusébio / CE - CEP: 61.760-740

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**NÃO**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**LOTE 01**

**1 - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico**

**Especificação:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRAPEQUENO, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Caixas 100 CAIXA

**Valor unitário:** R\$ 34,58

**Valor total:** R\$ 172.900,00

**Fabricante/Marca:** MEDIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 34,58

**2 - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico**

**Especificação:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TAMANHO: PEQUENO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL

**Quantidade:** 6000,0

**Unidade:** Caixas 100 CAIXA

**Valor unitário:** R\$ 32,48

**Valor total:** R\$ 194.880,00

**Fabricante/Marca:** MEDIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 32,48

**3 - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico**

**Especificação:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PÓ, TIPO USO: DESCARTÁVEL

**Quantidade:** 8500,0

**Unidade:** Caixas 100 CAIXA

**Valor unitário:** R\$ 32,74

**Valor total:** R\$ 278.290,00

**Fabricante/Marca:** MEDIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 32,74

**4 - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico**

**Especificação:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TAMANHO: GRANDE, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL

**Quantidade:** 3000,0

**Unidade:** Caixas 100 CAIXA

**Valor unitário:** R\$ 34,48

**Valor total:** R\$ 103.440,00

**Fabricante/Marca:** MEDIX

**Modelo:** --

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

Valor de referência: R\$ 34,48

---

**5 - Luva cirúrgica**

**Especificação:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 6,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Par

**Valor unitário:** R\$ 2,61

**Valor total:** R\$ 5.220,00

**Fabricante/Marca:** LEMGRUBER

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,61

---

**6 - Luva cirúrgica**

**Especificação:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA

**Quantidade:** 2100,0

**Unidade:** Par

**Valor unitário:** R\$ 2,67

**Valor total:** R\$ 5.607,00

**Fabricante/Marca:** LEMGRUBER

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,67

---

**7 - Luva cirúrgica**

**Especificação:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA

**Quantidade:** 1900,0

**Unidade:** Par

**Valor unitário:** R\$ 2,35

**Valor total:** R\$ 4.465,00

**Fabricante/Marca:** LEMGRUBER

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,35

---

**8 - Luva cirúrgica**

**Especificação:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA

**Quantidade:** 3500,0

**Unidade:** Par

**Valor unitário:** R\$ 2,36

**Valor total:** R\$ 8.260,00

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Fabricante/Marca:** LEMGRUBER

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,36

---

**9 - Luva cirúrgica**

**Especificação:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA

**Quantidade:** 1500,0

**Unidade:** Par

**Valor unitário:** R\$ 2,51

**Valor total:** R\$ 3.765,00

**Fabricante/Marca:** LEMGRUBER

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,51

---

**10 - Luva de proteção**

**Especificação:** LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRÍLICA, TAMANHO: GRANDE, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERIOR LISO E ACABAMENTO CLORINADO

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Caixa 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 33,73

**Valor total:** R\$ 10.119,00

**Fabricante/Marca:** DESCARPACK

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 33,73

---

**11 - Luva de proteção**

**Especificação:** LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRÍLICA, TAMANHO: MÉDIO, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERIOR LISO E ACABAMENTO CLORINADO

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Caixa 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 33,71

**Valor total:** R\$ 6.742,00

**Fabricante/Marca:** DESCARPACK

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 33,71

---

**12 - Luva de proteção**

**Especificação:** LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRÍLICA, TAMANHO: PEQUENO, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERIOR LISO E ACABAMENTO CLORINADO

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Caixa 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 33,08

**Valor total:** R\$ 6.616,00

**Fabricante/Marca:** DESCARPACK

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 33,08

---

**13 - Gorro Hospitalar**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** GORRO HOSPITALAR, TIPO: ELÁSTICO NUCA, GRAMATURA: 30, COR: BRANCA

**Quantidade:** 350,0

**Unidade:** PACOTE COM 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 183,63

**Valor total:** R\$ 64.270,50

**Fabricante/Marca:** OLIMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 183,63

---

**14 - Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa**

**Especificação:** MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA, MODELO: RESPIRADOR DOBRÁVEL, TIPO BICO DE PATO, MATERIAL: CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS, FILTRO: EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍN. 94% S, CLASSE: PFF2, N95 OU EQUIVALENTE, COMPONENTE: CLIPE NASAL, TIPO FIXAÇÃO: TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA, ADICIONAL 2: S/ VÁLVULA, COR: C/ COR, TAMANHO: ADULTO, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,24

**Valor total:** R\$ 972,00

**Fabricante/Marca:** DESCARPACK

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,24

---

**15 - Máscara**

**Especificação:** MÁSCARA, TIPO: ANTIALÉRGICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO: ELÁSTICO, APLICAÇÃO: EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAMATURA 30 G,M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO: RETANGULAR, COR: BRANCA

**Quantidade:** 10000,0

**Unidade:** Caixa 50 UN

**Valor unitário:** R\$ 23,71

**Valor total:** R\$ 237.100,00

**Fabricante/Marca:** OLIMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 23,71

---

**16 - Touca Hospitalar**

**Especificação:** TOUCA HOSPITALAR, TIPO: SANFONADA, TAMANHO: TAMANHO ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** PACOTE COM 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 20,66

**Valor total:** R\$ 41.320,00

**Fabricante/Marca:** OLIMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 20,66

---

**17 - Máscara**

**Especificação:** MÁSCARA, TIPO: RESPIRADOR, TIPO USO: N 95, FILTRO MECÂNICO DE TNT (PARTÍCULAS 0,1 MICRON), TIPO FIXAÇÃO: DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 CAMADAS (C, FILME), SEM VÁLVULA, CLIP NASAL

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,85

**Valor total:** R\$ 17.700,00

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Fabricante/Marca:** DESCARPACK

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,85

---

**18 - Avental Procedimento - Paramentação**

**Especificação:** AVENTAL PROCEDIMENTO - PARAMENTAÇÃO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO - TIPO TNT, PROPRIEDADE: HIDROREPELENTE, GRAMATURA: CERCA DE 30, MODELO MANGA: LONGA C/ PUNHO DE ELÁSTICO, TAMANHO: GRANDE (G), COR: C/ COR, TIPO FECHAMENTO: POSTERIOR P/ PESCOÇO E CINTURA

**Quantidade:** 9000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,16

**Valor total:** R\$ 46.440,00

**Fabricante/Marca:** OLIMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,16

---

**19 - Avental**

**Especificação:** AVENTAL, MODELO: LONGO, TIPO: IMPERMEÁVEL, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, PUNHOS ELÁSTICOS, ABERTURA, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL

**Quantidade:** 1000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 49,64

**Valor total:** R\$ 49.640,00

**Fabricante/Marca:** POLARFIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 49,64

---

**20 - Avental**

**Especificação:** AVENTAL, MATERIAL: TNT, MODELO: CURTO, TIPO: PROTEÇÃO, COR: BRANCA

**Quantidade:** 4000,0

**Unidade:** Pacote 10 UN

**Valor unitário:** R\$ 26,44

**Valor total:** R\$ 105.760,00

**Fabricante/Marca:** ANADONA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,44

---

**21 - MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL DESCARTÁVEL 3.0 INFANTIL**

**Especificação:** MASCARA LARINGEA; EM SILICONE GRAU MEDICO; COM MANGUITO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, AUTOCLAVAVEL; NUMERO 3.0, INFANTIL ACIMA DE 30 KG; NAO ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE;

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 81,00

**Valor total:** R\$ 4.050,00

**Fabricante/Marca:** MEDIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 81,00

---

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**22 - MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL DESCARTÁVEL 4.0**

**Especificação:** MASCARA LARINGEA; EM SILICONE; COM LINHA DE INSUFLACAO DO CUFF, COM CONECTOR DE 15 MM FIXADO AO TUBO; NUMERO 4, PESO DO PACIENTE 50-70 KG; ESTERIL, REUTILIZAVEL, AUTOCLAVAVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE;

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 80,20

**Valor total:** R\$ 4.010,00

**Fabricante/Marca:** MEDIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 80,20

**23 - MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL DESCARTÁVEL 5.0**

**Especificação:** MASCARA LARINGEA; EM SILICONE; COM LINHA DE INSUFLACAO DO CUFF, COM CONECTOR DE 15 MM FIXADO AO TUBO; NUMERO 5, PESO DO PACIENTE 70-100 KG; ESTERIL, REUTILIZAVEL, AUTOCLAVAVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE;

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 85,50

**Valor total:** R\$ 4.275,00

**Fabricante/Marca:** MEDIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 85,50

**24 - Óculos de proteção individual**

**Especificação:** ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO: POLICARBONATO, MATERIAL LENTE: POLICARBONATO, TIPO LENTE: ANTI-EMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO, MODELO LENTES: COM PORTEÇÃO LATERAL; VENTILAÇÃO LATERAL; OCULOS CIRURGICO DE PROTECAO; EM MATERIAL ACRILICO OU SIMILAR CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, LENTES C/ 180° DE VISAO ; COM ELASTICOS AJUSTAVEIS, ESPACO PARA USO DE OCULOS, ANTIRESPINGO; EMBALADO EM INDIVIDUAL; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 25,74

**Valor total:** R\$ 1.287,00

**Fabricante/Marca:** DANNY

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 25,74

**25 - PROPÉ DESCARTÁVEL**

**Especificação:** PROPE DESCARTAVEL"; CONFECCIONADO EM TNT COM ELASTICO DE ALTA QUALIDADE SOLDADO EM TODA VOLTA; 100% POLIPROPILENO; ATOXICO; GRAMATURA 20G; TAMANHO UNICO; DESCARTAVEL; PACOTE COM 100 UND

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** PACOTE COM 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 22,26

**Valor total:** R\$ 3.339,00

**Fabricante/Marca:** OLIMED

**Modelo:** --

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

Valor de referência: R\$ 22,26

---

**26 - Máscara**

**Especificação:** MÁSCARA, TIPO: RESPIRADOR, TIPO USO: CARVÃO ATIVADO, TIPO FIXAÇÃO: DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLASSE PFF2(POEIRAS,FUMOS,NÉVOAS,VAP.ORGÂNICOS), FORMATO: CONCHA, SEMIFACIAL, TAMANHO REGULAR

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,61

**Valor total:** R\$ 13.220,00

**Fabricante/Marca:** DESCARPACK

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,61

---

**27 - Lençol Descartável Uso Hospitalar**

**Especificação:** LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO, GRAMATURA: 30, LARGURA: 0,90, COMPRIMENTO: 2,10, APLICAÇÃO: COM ELÁSTICO

**Quantidade:** 3000,0

**Unidade:** Pacote com 10 UN

**Valor unitário:** R\$ 26,19

**Valor total:** R\$ 78.570,00

**Fabricante/Marca:** FLEXPPELL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,19

---

**28 - Lençol Descartável Uso Hospitalar**

**Especificação:** LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIAL: PAPEL TOALHA, LARGURA: 0.70, COMPRIMENTO: 50 M, APRESENTAÇÃO: ROLO

**Quantidade:** 4000,0

**Unidade:** ROLO 50 M

**Valor unitário:** R\$ 18,46

**Valor total:** R\$ 73.840,00

**Fabricante/Marca:** FLEXPPELL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 18,46

---

**29 - LENÇOL DESCARTÁVEL PARA CAMA HOSPITALAR TAMANHO: 220 x 140 CM**

**Especificação:** LENCOL DESCARTAVEL; EM NAO TECIDO DE POLIPROPILENO, COM ELASTICO, GRAMATURA 30 G/M2, COR BRANCA, ANTI-ALERGICO, MACIO; MEDINDO 2,20 M X 1,40 M (C X L); EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; PACOTE COM 10 UND;

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 44,40

**Valor total:** R\$ 26.640,00

**Fabricante/Marca:** FLEXPPELL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 44,40

---

**30 - LACRE DE PLASTICO PARA CARRO DE EMERGENCIA**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** MATERIAL POLIPROPILENO; FORMATO ESCADA DUPLA TRAVA; MEDINDO NO MÍNIMO 16CM DE COMPRIMENTO; PARA USO EM CARRO DE EMERGENCIA; PREFERENCIALMENTE NA COR AZUL; COM IMPRESSAO NUMERICA SEQUENCIAIS; RESISTENTE AO TRAVAMENTO E A VIOLACAO; PACOTES COM 100 UND

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 44,91

**Valor total:** R\$ 449,10

**Fabricante/Marca:** SELOPLAST

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 44,91

---

**31 - SACO PARA ÓBITO/COBERTURA PARA ÓBITO/ SACOS PARA CADÁVER COM ZIPER**

**Especificação:** COBERTURA/ENVOLUCRO DE OBITO; EM LONA PLÁSTICA DE POLIETILENO ESPECIAL DE BAIXA DENSIDADE; RETANGULAR; COM "ZIPER" FRONTAL EM TODA SUA EXTENSAO, COR CINZA CLARO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO; FALSO TECIDO COM LATEX NA PARTE SUPERIOR, TRANSPASSANDO SEM APRESENTAR RUPTURAS, ABERTURA FRONTAL COM ZIPER; TAMANHO MÍNIMO DE 0,90 CM DE LARGURA, 2,10 CM DE COMPRIMENTO, RESISTÊNCIA A 150 KG (MÍN); A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE;

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 25,82

**Valor total:** R\$ 516,40

**Fabricante/Marca:** PLÁSTICOS JUREMA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 25,82

---

**Valor total - LOTE 01:** R\$ 1.573.703,00 - (um milhão, quinhentos e setenta e três mil, setecentos e três reais)

**LOTE 02**

**32 - Equipo De Infusão Venosa Gravitacional**

**Especificação:** EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL: SEM PVC E DEHP, ÂMBAR, P/ SOLUÇÃO FOTOSSENSÍVEL, CÂMARA GOTEJAMENTO: MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ RESPIRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO: ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL: C/ 1 INJETOR, USO S/ AGULHA, CONECTOR PACIENTE: LUER, ADICIONAL: C/ CAPA PROTETORA P/ FRASCO E CLAMP, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL

**Quantidade:** 30000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,90

**Valor total:** R\$ 57.000,00

**Fabricante/Marca:** MEDSONDA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,90

---

**33 - Equipo De Nutrição Enteral**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PVC SEM DEHP, C/ COR, TIPO: GRAVITACIONAL, 2 VIAS, CÂMARA GOTEJAMENTO: MACROGOTAS, FLEXÍVEL, REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE, CONECTOR DIETA: PONTA EM CRUZ, CONECTOR VIA ADICIONAL: LUER, CONECTOR PACIENTE: ESCALONADO, COMPRIMENTO TOTAL DO TUBO: ATÉ 180 CM, ADICIONAL: C/ CLAMP, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL

**Quantidade:** 13000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,89

**Valor total:** R\$ 37.570,00

**Fabricante/Marca:** LABOR IMPORT

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,89

---

**34 - Equipo De Infusão Venosa Gravitacional**

**Especificação:** EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL: SEM PVC E DEHP, ÂMBAR, P/ SOLUÇÃO FOTOSSENSÍVEL, CÂMARA GOTEJAMENTO: MICROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ RESPIRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO: ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL: C/ 1 INJETOR, USO S/ AGULHA, CONECTOR PACIENTE: LUER, ADICIONAL: C/ CAPA PROTETORA P/ FRASCO E CLAMP, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL

**Quantidade:** 1000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,46

**Valor total:** R\$ 5.460,00

**Fabricante/Marca:** MEDSONDA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,46

---

**35 - Equipo De Transfusão De Hemocomponentes**

**Especificação:** EQUIPO DE TRANSFUÇÃO DE HEMOCOMPONENTES, MATERIAL: PVC TRANSPARENTE, TIPO: GRAVITACIONAL, 2 VIAS, C/ DERIVAÇÃO EM Y, CÂMARA GOTEJAMENTO: MACROGOTAS, CÂMARA DUPLA, C/ FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO: ATÉ 180 CM, CONECTOR PACIENTE: LUER, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,26

**Valor total:** R\$ 4.956,00

**Fabricante/Marca:** LAMEDID

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,26

---

**36 - Recipiente Nutrição Enteral**

**Especificação:** RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 500, FORMATO: CILÍNDRICO, TIPO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRADUADO/TAMPA ROSQUEÁVEL/BICO DE ENCAIXE / FUNDO

**Quantidade:** 12000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,84

**Valor total:** R\$ 34.080,00

**Fabricante/Marca:** BIOBASE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,84

---

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**37 – EQUIPO DE INFUSÃO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL**

**Especificação:** EQUIPO DE INFUSÃO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL; EQUIPO COM FILTRO E CÂMARA DE GOTEJAMENTO, REGULADOR DE FLUXO TIPO “V”. SÍTIO DE INJEÇÃO EM CONECTOR Y COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, COR ÂMBAR; PINÇA ROLETE OU REGULADOR DE FLUXO DESTINADO AO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, REGULA O FLUXO DE SOLUÇÃO; LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; INJETOR LATERAL ISENTO DE LÁTEX; FILTRO DE AR HIDRÓFOTO BACTERIOLÓGICO; EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA.

**Quantidade:** 1500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,17

**Valor total:** R\$ 6.255,00

**Fabricante/Marca:** LAMEDID

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,17

---

**38 – CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 4FR X 13CM CVC KIT**

**Especificação:** KIT CATETER VENOSO; KIT COM NO MÍNIMO 01 CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN CVC; 01 DILATADOR; 01 SERINGA VALVULADA; 01 AGULHA INTRODUTORA; 01 FIO GUIA TIPO J; 02 CONECTORES DE SEGURANÇA; FIXADOR DE CATETER; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA DE ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA, INDIVIDUALMENTE; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, N.º DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA

**Quantidade:** 25,0

**Unidade:** Kit

**Valor unitário:** R\$ 152,42

**Valor total:** R\$ 3.810,50

**Fabricante/Marca:** BLENTA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 152,42

---

**39 – CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 7FR X 20CM CVC KIT**

**Especificação:** KIT COM NO MÍNIMO 01 CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 7FR X 20CM CVC; 01 FIO GUIA TIPO “J”; 01 AGULHA INTRODUTORA; 01 SERINGA VALVULADA; 01 DILATADOR; FIXADOR DE CATETER; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA DE ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA, INDIVIDUALMENTE; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO DATA DE FABRICACAO EVALIDADE, N.º DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA

**Quantidade:** 75,0

**Unidade:** Kit

**Valor unitário:** R\$ 127,91

**Valor total:** R\$ 9.593,25

**Fabricante/Marca:** BIOMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 127,91

---

**40 – CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 14G**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** CATETER INTRAVENOSO EM POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXIVEL; TRANSPARENTE, PAREDE FINA, PONTA LEVEMENTE AFUNILADA; PERIFERICO, CURTA PERMANENCIA; AGULHA DE BISEL CURTO TRIFACETADO, COM PROTETOR; CAMARA DE REFLUXO TRANSLUCIDA; CONECTOR LUER LOCK; CALIBRE 14G E COMPRIMENTO DO CATETER DE 45MM; SISTEMA DE SEGURANCA MANUAL OU AUTOMATICO COM PROTECAO DA PONTA DA AGULHA POS PUNCAO; ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA COM ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; EMBALAGEM CAIXA COM 100 UND

**Quantidade:** 5,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 236,45

**Valor total:** R\$ 1.182,25

**Fabricante/Marca:** DESCARPACK

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 236,45

---

**41 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 16G**

**Especificação:** CATETER INTRAVENOSO; EM POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXIVEL; TRANSPARENTE, PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA; PERIFERICO; CURTA PERMANENCIA; AGULHA DE BISEL CURTO TRIFACETADO, COM PROTETOR; CAMARA DE REFLUXO TRANSLUCIDA; CONECTOR LUER LOCK; CALIBRE 16G E COMPRIMENTO DO CATETER DE 45; SISTEMA DE SEGURANCA MANUAL OU AUTOMATICO COM PROTECAO DA PONTA DA AGULHA POS PUNCAO; ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA COM ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; EMBALAGEM CAIXA COM 100 UND

**Quantidade:** 7,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 240,84

**Valor total:** R\$ 1.685,88

**Fabricante/Marca:** DESCARPACK

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 240,84

---

**42 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 18G**

**Especificação:** CATETER INTRAVENOSO; EM POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXIVEL; TRANSPARENTE, PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA; PERIFERICO; CURTA PERMANENCIA; AGULHA DE BISEL CURTO TRIFACETADO, COM PROTETOR; CAMARA DE REFLUXO TRANSLUCIDA; CONECTOR LUER LOCK; CALIBRE 18G E COMPRIMENTO DO CATETER DE 32MM; SISTEMA DE SEGURANCA MANUAL OU AUTOMATICO COM PROTECAO DA PONTA DA AGULHA POS PUNCAO; ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA COM ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; EMBALAGEM CAIXA COM 100 UND

**Quantidade:** 7,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 238,47

**Valor total:** R\$ 1.669,29

**Fabricante/Marca:** DESCARPACK

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 238,47

---

**43 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 20G**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** CATETER INTRAVENOSO; EM POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXIVEL; TRANSPARENTE, PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA; PERIFERICO; CURTA PERMANENCIA; AGULHA DE BISEL CURTO TRIFACETADO, COM PROTETOR; CAMARA DE REFLUXO TRANSLUCIDA; CONECTOR LUER LOCK; CALIBRE 20G E COMPRIMENTO DO CATETER DE 32MM; SISTEMA DE SEGURANCA MANUAL OU AUTOMATICO COM PROTECAO DA PONTA DA AGULHA POS PUNCAO; ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA COM ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; EMBALAGEM CAIXA COM 100 UND

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 235,34

**Valor total:** R\$ 11.767,00

**Fabricante/Marca:** DESCARPACK

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 235,34

---

**44 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 22G**

**Especificação:** CATETER INTRAVENOSO; EM POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXIVEL; TRANSPARENTE, PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA; PERIFERICO; CURTA PERMANENCIA; AGULHA DE BISEL CURTO TRIFACETADO, COM PROTETOR; CAMARA DE REFLUXO TRANSLUCIDA; CONECTOR LUER LOCK; CALIBRE 22G E COMPRIMENTO DO CATETER DE 25MM; SISTEMA DE SEGURANCA MANUAL OU AUTOMATICO COM PROTECAO DA PONTA DA AGULHA POS PUNCAO; ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA COM ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; EMBALAGEM CAIXA COM 100 UND

**Quantidade:** 210,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 241,62

**Valor total:** R\$ 50.740,20

**Fabricante/Marca:** DESCARPACK

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 241,62

---

**45 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 24G**

**Especificação:** CATETER INTRAVENOSO; EM POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXIVEL; TRANSPARENTE, PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA; PERIFERICO; CURTA PERMANENCIA; AGULHA DE BISEL CURTO TRIFACETADO, COM PROTETOR; CAMARA DE REFLUXO TRANSLUCIDA; CONECTOR LUER LOCK; CALIBRE 24G E COMPRIMENTO DO CATETER DE 19MM; SISTEMA DE SEGURANCA MANUAL OU AUTOMATICO COM PROTECAO DA PONTA DA AGULHA POS PUNCAO; ESTERIL, COM INDICACAO PEDIATRICA E NEONATAL; EMBALADO EM EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA COM ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; EMBALAGEM CAIXA COM 100 UND

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 253,63

**Valor total:** R\$ 38.044,50

**Fabricante/Marca:** DESCARPACK

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 253,63

---

**46 - BIO KIT ESTÉRIL PARA DRENAGEM TORÁCICA (FRASCO 2.000ML + DRENO ATÓXICO RADIOPACO Nº 22)**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** KIT PARA DRENAGEM DE TORAX; COMPOSTO DE FRASCO, CONECTOR, EXTENSAO COM CLAMP PARA INTERRUPTAO DO FLUXO, DRENO, SUPORTE SUSTENTACAO NA BASE; FRASCO DE 2000ML, EM PVC RIGIDO, TRANSLUCIDO, GRADUADO A CADA 100ML, GRADUACAO INDELEVEL; TAMPA ROSQUEADA COM RESPIRO (FRASCO) E ALCA PARA TRANSPORTE; CONECTOR UNIVERSAL, TUBO DE EXTENSAO EM PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL, COM NO MINIMO 1,20M COMPRIMENTO; DRENO EM PVC SILICONIZADO, RADIOPACO, MULTIPERFURADO, CALIBRE 22, COMPRIMENTO 40 CM (+/- 1 CM); ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Kit

**Valor unitário:** R\$ 63,91

**Valor total:** R\$ 639,10

**Fabricante/Marca:** OLIMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 63,91

---

**47 - BIO KIT ESTÉRIL PARA DRENAGEM TORÁCICA (FRASCO 2.000ML + DRENO ATÓXICO RADIOPACO Nº 24)**

**Especificação:** KIT PARA DRENAGEM DE TORAX; COMPOSTO DE FRASCO, CONECTOR, EXTENSAO COM CLAMP PARA INTERRUPTAO DO FLUXO, DRENO, SUPORTE SUSTENTACAO NA BASE; FRASCO DE 2000ML, EM PVC RIGIDO, TRANSLUCIDO, GRADUADO A CADA 100ML, GRADUACAO INDELEVEL; TAMPA ROSQUEADA COM RESPIRO (FRASCO) E ALCA PARA TRANSPORTE; CONECTOR UNIVERSAL, TUBO DE EXTENSAO EM PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL, COM NO MINIMO 1,20M COMPRIMENTO; DRENO EM PVC SILICONIZADO, RADIOPACO, MULTIPERFURADO, CALIBRE 24, COMPRIMENTO 40 CM (+/- 1 CM); ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Kit

**Valor unitário:** R\$ 60,93

**Valor total:** R\$ 609,30

**Fabricante/Marca:** OLIMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 60,93

---

**48 - BIO KIT ESTÉRIL PARA DRENAGEM TORÁCICA (FRASCO 2.000ML + DRENO ATÓXICO RADIOPACO Nº 28)**

**Especificação:** KIT PARA DRENAGEM DE TORAX; COMPOSTO DE FRASCO, CONECTOR, EXTENSAO COM CLAMP PARA INTERRUPTAO DO FLUXO, DRENO, SUPORTE SUSTENTACAO NA BASE; FRASCO DE 2000ML, EM PVC RIGIDO, TRANSLUCIDO, GRADUADO A CADA 100ML, GRADUACAO INDELEVEL; TAMPA ROSQUEADA COM RESPIRO (FRASCO) E ALCA PARA TRANSPORTE; CONECTOR UNIVERSAL, TUBO DE EXTENSAO EM PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL, COM NO MINIMO 1,20M COMPRIMENTO; DRENO EM PVC SILICONIZADO, RADIOPACO, MULTIPERFURADO, CALIBRE 28, COMPRIMENTO 40 CM (+/- 1 CM); ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Kit

**Valor unitário:** R\$ 59,87

**Valor total:** R\$ 598,70

**Fabricante/Marca:** OLIMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 59,87

---

**49 - Conjunto drenagem tórax**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES: FRASCO PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, TAMPA ROSCA C, 3VIAS, APLICAÇÃO: CONECTOR DRENO-TUBO, VOLUME: 2.000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO EXTENSOR PVC C, PINÇA CLAMP, ACESSÓRIOS: DRENO TÓRAX Nº32, USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 65,31

**Valor total:** R\$ 653,10

**Fabricante/Marca:** RHOSSE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 65,31

---

**50 - BIO KIT ESTÉRIL PARA DRENAGEM TORÁCICA (FRASCO 2.000ML + DRENO ATÓXICO RADIOPACO Nº 36)**

**Especificação:** KIT PARA DRENAGEM DE TORAX; COMPOSTO DE FRASCO, CONECTOR, EXTENSAO COM CLAMP PARA INTERRUPTAO DO FLUXO, DRENO, SUPORTE SUSTENTACAO NA BASE; FRASCO DE 2000ML, EM PVC RIGIDO, TRANSLUCIDO, GRADUADO A CADA 100ML, GRADUACAO INDELEVEL; TAMPA ROSQUEADA COM RESPIRO (FRASCO) E ALCA PARA TRANSPORTE; CONECTOR UNIVERSAL, TUBO DE EXTENSAO EM PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL, COM NO MINIMO 1,20M COMPRIMENTO; DRENO EM PVC SILICONIZADO, RADIOPACO, MULTIPERFURADO, CALIBRE 36, COMPRIMENTO 40 CM (+/- 1 CM); ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE;

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Kit

**Valor unitário:** R\$ 68,66

**Valor total:** R\$ 686,60

**Fabricante/Marca:** OLIMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 68,66

---

**51 - INFUSOR EXTENSOR DE DUAS VIAS (TIPO POLIFIX)**

**Especificação:** MATERIAL PVC TRANSPARENTE; CLAMP CORTA FLUXO; TUBO DE 18CM, FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE; CONECTOR DE ACESSO VENOSO, LUER SLIP PADRÃO UNIVERSAL; CONECTORES LUER LOCK, PADRÃO UNIVERSAL COM TAMPAS PROTETORAS E, CONVERTE DUAS ENTRADAS EM UMA SAÍDA; 2 TAMPAS PROTETORAS EXTRAS, PARA FECHAMENTO DOS CONECTORES; ESTÉRIL, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO.

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,76

**Valor total:** R\$ 8.800,00

**Fabricante/Marca:** DESCARPACK

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,76

---

**52 - FILTRO HME ADULTO PARA VENTILAÇÃO MECANICA**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** ESTERIL; COM BARREIRA MICROBIANA E VIRAL, COM EFICIENCIA DE FILTRACAO DE 99,99%; DE USO UNICO; DESCARTAVEL; EM PLASTICO TRANSPARENTE; CONECTOR (POLIPROPILENO); PORT (POLICARBONATO); MATERIAL FILTRANTE PARA HME; PAPEL HME; FILTRO ALGODÃO ELETROSTÁTICO; TUBO DE LIGAÇÃO; CONECTOR AS (COPOLIMERO ACRIONITRILA-ESTIRENO); TUBO EVA (ETILENO VINIL ACETATO), POLIPROPILENO; TAMPA (POLIPROPILENO); ESPAÇO MORTO: 30 ML; USO ÚNICO; PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO; APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; EMBALADO EM MATERIAL C/BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERENCIA ASSEPTICA

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 9,91

**Valor total:** R\$ 396,40

**Fabricante/Marca:** MEDIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 9,91

**53 - FILTRO HMEF ADULTO PARA VENTILAÇÃO MECANICA**

**Especificação:** ESTERIL; MEMBRANA HME HIGROSCÓPICA E POR FILTRO ELETROSTÁTICO HIDROFÓBICO; ENTRADA LUER LOCK; ESPAÇO MORTO REDUZIDO; BARREIRA MICROBIANA E VIRAL, COM EFICIENCIA DE FILTRACAO DE 99,99%; DE USO UNICO; DESCARTAVEL; COMPOSIÇÃO: RESINA-K, FIBRA DE POLIPROPILENO, PAPEL CELULOSE; APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; EMBALADO EM MATERIAL C/BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERENCIA ASSEPTICA

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 9,83

**Valor total:** R\$ 491,50

**Fabricante/Marca:** MEDIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 9,83

**54 - FILTRO HMEF PEDIÁTRICO PARA VENTILAÇÃO MECANICA**

**Especificação:** ESTERIL; MEMBRANA HME HIGROSCÓPICA E POR FILTRO ELETROSTÁTICO HIDROFÓBICO; ENTRADA LUER LOCK; ESPAÇO MORTO REDUZIDO; BARREIRA MICROBIANA E VIRAL, COM EFICIENCIA DE FILTRACAO DE 99,99%; DE USO UNICO; DESCARTAVEL; COMPOSIÇÃO: RESINA-K, FIBRA DE POLIPROPILENO, PAPEL CELULOSE; APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; EMBALADO EM MATERIAL C/BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERENCIA ASSEPTICA

**Quantidade:** 25,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 10,94

**Valor total:** R\$ 273,50

**Fabricante/Marca:** MEDIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 10,94

**55 - FIO DE SUTURA MONOFILAMENTAR CUTICULAR EM POLIAMIDA (NYLON) Nº 2-0**

**Especificação:** FIO DE SUTURA NYLON; MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA PRETO; NAO ABSORVIVEL; MEDINDO NO MINIMO 45 CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 2-0; 1 AGULHA DE 3/8 CIRCULO TRIANGULAR MÍNIMO DE 20MM DE COMPRIMENTO APROXIMADO; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; - CAIXA C/ 24 UNIDADES

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Quantidade:** 20,0 **Unidade:** Caixa  
**Valor unitário:** R\$ 66,63 **Valor total:** R\$ 1.332,60  
**Fabricante/Marca:** TECHNOFIO **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 66,63

---

**56 - FIO DE SUTURA MONOFILAMENTAR CUTICULAR EM POLIAMIDA (NYLON) Nº 3-0**

**Especificação:** FIO DE SUTURA NYLON; MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA PRETO; NAO ABSORVIVEL; MEDINDO NO MINIMO 45 CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 3-0; 1 AGULHA DE 3/8 CIRCULO TRIANGULAR MÍNIMO DE 20MM DE COMPRIMENTO APROXIMADO; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; - CAIXA C/ 24 UNIDADES

**Quantidade:** 60,0 **Unidade:** Caixa  
**Valor unitário:** R\$ 62,99 **Valor total:** R\$ 3.779,40  
**Fabricante/Marca:** TECHNOFIO **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 62,99

---

**57 - FIO DE SUTURA MONOFILAMENTAR CUTICULAR EM POLIAMIDA (NYLON) Nº 4-0**

**Especificação:** FIO DE SUTURA NYLON; MONOFILAMENTO PRETO; NAO ABSORVIVEL; MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 4-0; 1 AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR MÍNIMO DE 20MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; - CAIXA C/ 24 UNIDADES

**Quantidade:** 36,0 **Unidade:** Caixa  
**Valor unitário:** R\$ 63,20 **Valor total:** R\$ 2.275,20  
**Fabricante/Marca:** TECHNOFIO **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 63,20

---

**58 - FIO DE SUTURA MONOFILAMENTAR CUTICULAR EM POLIAMIDA (NYLON) Nº 5-0**

**Especificação:** FIO DE SUTURA NYLON; MONOFILAMENTO PRETO; NAO ABSORVIVEL; MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 5-0; 1 AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR MÍNIMO DE 20MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; - CAIXA C/ 24 UNIDADES

**Quantidade:** 20,0 **Unidade:** Caixa  
**Valor unitário:** R\$ 63,94 **Valor total:** R\$ 1.278,80  
**Fabricante/Marca:** TECHNOFIO **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 63,94

---

**59 - FIO DE SUTURA SINTETICO ABSORVIVEL TIPO VICRYL 3-0**

**Especificação:** FIO SUTURA SINTETICO ABSORVIVEL TIPO VICRYL 3-0; ABSORVIVEL; MEDINDO 70 CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 3-0; 1 AGULHA 3/8 CIRCULO 17MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; CAIXA C/ 12UNIDADES

**Quantidade:** 5,0 **Unidade:** Caixa

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Valor unitário:** R\$ 354,27

**Valor total:** R\$ 1.771,35

**Fabricante/Marca:** POINT SUTURE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 354,27

---

**60 – FIO DE SUTURA SINTETICO ABSORVIVEL TIPO VICRYL 4-0**

**Especificação:** FIO SUTURA SINTETICO ABSORVIVEL TIPO VICRYL 3-0; ABSORVIVEL; MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 4-0; 1 AGULHA 1/2 CIRCULO 16MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; CAIXA C/ 12 UNIDADES

**Quantidade:** 5,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 448,57

**Valor total:** R\$ 2.242,85

**Fabricante/Marca:** POINT SUTURE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 448,57

---

**61 – FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL NAO ESTERIL COM ADESIVO VELCRO ADULTO**

**Especificação:** FIXADOR PARA CANULA E TUBO; EM ESPUMA ATOALHADA, DOBRADA, MACIA, AVELUDADA; ATOXICO, HIPOALERGICO E ANTI-ESCARAS; PARA FIXACAO DE TUBO ENDOTRAQUEAL; NAO ESTERIL; ANATOMICO, SEM REBARBAS COM VELCRO NAS EXTREMIDADES PARA FIXACAO; COM ADESIVO DE VELCRO PARA FIXACAO NO TUBO; TAMANHO ADULTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE

**Quantidade:** 80,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 32,36

**Valor total:** R\$ 2.588,80

**Fabricante/Marca:** FRADEL MED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 32,36

---

**Valor total – LOTE 02:** R\$ 292.231,07 - (duzentos e noventa e dois mil, duzentos e trinta e um reais e sete centavos)

**LOTE 03**

**62 – Compressa gaze**

**Especificação:** COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: TIPO QUEIJO, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS: 13 FIOS, CM2, LARGURA: 91 CM, COMPRIMENTO: 91 M, DOBRAS: 4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL

**Quantidade:** 7000,0

**Unidade:** Rolo 91 M

**Valor unitário:** R\$ 91,83

**Valor total:** R\$ 642.810,00

**Fabricante/Marca:** AMED

**Modelo:** --

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

Valor de referência: R\$ 91,83

---

**63 - Compressa gaze**

**Especificação:** COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 11 FIOS,CM2, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL,DESCARTÁVEL

**Quantidade:** 9500,0

**Unidade:** Pacote 10 UN

**Valor unitário:** R\$ 1,43

**Valor total:** R\$ 13.585,00

**Fabricante/Marca:** AMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,43

---

**64 - Compressa Gaze**

**Especificação:** COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, QUANTIDADE FIOS: 13 FIOS/CM2, LARGURA: 7,50, COMPRIMENTO: 7,50, DOBRAS: 8 DOBRAS, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL,ESTÉRIL

**Quantidade:** 15000,0

**Unidade:** Pacote com 10 UN

**Valor unitário:** R\$ 1,28

**Valor total:** R\$ 19.200,00

**Fabricante/Marca:** AMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,28

---

**65 - Compressa Gaze**

**Especificação:** COMPRESSA GAZE, MATERIAL: ALGODÃO, TIPO: TECIDO, MODELO: TELA, CAMADAS: 8, QUANTIDADE FIOS: 9, LARGURA: 7,50, COMPRIMENTO: 7,50

**Quantidade:** 9000,0

**Unidade:** Pacote com 500 UN

**Valor unitário:** R\$ 18,08

**Valor total:** R\$ 162.720,00

**Fabricante/Marca:** BIOTEXTIL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 18,08

---

**66 - Compressa hospitalar**

**Especificação:** COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO: CIRÚRGICA, MATERIAL : 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS: C, CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE: USO ÚNICO

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Pacote 50 UN

**Valor unitário:** R\$ 90,44

**Valor total:** R\$ 45.220,00

**Fabricante/Marca:** AMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 90,44

---

**67 - Compressa Gaze**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** COMPRESSA GAZE, MATERIAL: 100% ALGODÃO, MODELO: CURATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PREENCHIDA C/ MANTA DE ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 15 X 30, ESTERILIDADE\*: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,72

**Valor total:** R\$ 3.440,00

**Fabricante/Marca:** CREMER

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,72

---

**68 - Compressa Gaze**

**Especificação:** COMPRESSA GAZE, MATERIAL: 100% ALGODÃO, MODELO: CURATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PREENCHIDA C/ MANTA DE ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 X 15, ESTERILIDADE\*: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,92

**Valor total:** R\$ 3.840,00

**Fabricante/Marca:** AMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,92

---

**69 - Curativo**

**Especificação:** CURATIVO, MATERIAL: POLIURETANO, FORMATO: ROLO, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10 CM, PERMEABILIDADE: IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E PERMEÁVEL A GASES, COMPONENTES: ADERENTE, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Rolo 10 M

**Valor unitário:** R\$ 112,83

**Valor total:** R\$ 56.415,00

**Fabricante/Marca:** MISSNER

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 112,83

---

**70 - Campo cirúrgico**

**Especificação:** CAMPO CIRÚRGICO, TIPO: FENESTRADO, MATERIAL : TNT, DIMENSÃO: CERCA DE 40 X 40 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,05

**Valor total:** R\$ 1.525,00

**Fabricante/Marca:** POLARFIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,05

---

**71 - Campo Cirúrgico Descartável**

**Especificação:** CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, MODELO: FENESTRADO, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO - TIPO SMS, PROPRIEDADE: HIDROREPELENTE, REFORÇO: S/ REFORÇO, DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 75, COR: C/ COR, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Quantidade:** 200,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 11,27 **Valor total:** R\$ 2.254,00  
**Fabricante/Marca:** POLARFIX **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 11,27

---

**72 - Algodão**

**Especificação:** ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM BOLAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL  
**Quantidade:** 2000,0 **Unidade:** Embalagem 100 G  
**Valor unitário:** R\$ 4,22 **Valor total:** R\$ 8.440,00  
**Fabricante/Marca:** POLARFIX **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 4,22

---

**73 - Algodão Uso Médico**

**Especificação:** ALGODÃO USO MÉDICO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLO, MANTA UNIFORME, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL  
**Quantidade:** 6000,0 **Unidade:** Grama 500 G  
**Valor unitário:** R\$ 18,96 **Valor total:** R\$ 113.760,00  
**Fabricante/Marca:** NÉVOA **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 18,96

---

**74 - Atadura**

**Especificação:** ATADURA, LARGURA: 10, COMPRIMENTO: 180, QUANTIDADE FIOS: 13, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL: CREPOM, 100% ALGODÃO  
**Quantidade:** 14000,0 **Unidade:** PACOTE COM 12 ROLOS DE 180CM  
**Valor unitário:** R\$ 7,70 **Valor total:** R\$ 107.800,00  
**Fabricante/Marca:** ORTOFEN **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 7,70

---

**75 - Atadura**

**Especificação:** ATADURA, LARGURA: 20, COMPRIMENTO: 180, GRAMATURA: 60G, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL: CREPOM, 100% ALGODÃO  
**Quantidade:** 14500,0 **Unidade:** Pacote com 12 de 180 cm  
**Valor unitário:** R\$ 14,87 **Valor total:** R\$ 215.615,00  
**Fabricante/Marca:** ORTOFEN **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 14,87

---

**76 - Atadura**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** ATADURA, LARGURA: 30, COMPRIMENTO: 180, GRAMATURA: 90G, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL: CREPOM, 100% ALGODÃO

**Quantidade:** 14500,0

**Unidade:** Pacote com 12 de 180 cm

**Valor unitário:** R\$ 44,96

**Valor total:** R\$ 651.920,00

**Fabricante/Marca:** ORTOFEN

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 44,96

---

**77 - Fita hospitalar**

**Especificação:** FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO SILICONE, DIMENSÕES: CERCA DE 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE: USO ÚNICO

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Rolo 10 M

**Valor unitário:** R\$ 7,56

**Valor total:** R\$ 37.800,00

**Fabricante/Marca:** CREMER

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 7,56

---

**78 - Fita hospitalar**

**Especificação:** FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL: POLIETILENO, COMPONENTES: MICROPERFURADA, DIMENSÕES: CERCA DE 100 MM, COR: TRANSPARENTE, TIPO USO: USO ÚNICO

**Quantidade:** 6000,0

**Unidade:** Rolo 4,5 Mt

**Valor unitário:** R\$ 16,95

**Valor total:** R\$ 101.700,00

**Fabricante/Marca:** CREMER

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 16,95

---

**79 - Fita hospitalar**

**Especificação:** FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: TRANSPARENTE

**Quantidade:** 7000,0

**Unidade:** Rolo 4,5 Mt

**Valor unitário:** R\$ 8,49

**Valor total:** R\$ 59.430,00

**Fabricante/Marca:** CREMER

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,49

---

**80 - Fita hospitalar**

**Especificação:** FITA HOSPITALAR, TIPO: IMPERMEÁVEL, MATERIAL: DORSO EM PAPEL CREPADO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 25 MM, TIPO USO: USO ÚNICO

**Quantidade:** 3000,0

**Unidade:** Rolo 50 M

**Valor unitário:** R\$ 13,07

**Valor total:** R\$ 39.210,00

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

Fabricante/Marca: CREMER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,07

---

**81 - Curativo / Cobertura**

**Especificação:** CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO: P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO: PLACA, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIDROCOLÓIDE, COMPONENTE 1: C/ PELÍCULA E ESPUMA PU, COMPONENTE 2: C/ ALGINATO, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa com 10 Un

Valor unitário: R\$ 282,28

Valor total: R\$ 14.114,00

Fabricante/Marca: POLARFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 282,28

---

**82 - Curativo / Cobertura**

**Especificação:** CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO: P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO: PLACA MULTICAMADA C/ BORDA, COMPOSIÇÃO: À BASE DE ESPUMA PU / HIDROPOLÍMERO / HIDROCELULAR, COMPONENTE 1: C/ PELÍCULA PU / POLIETILENO, COMPONENTE 3: C/ SILICONE, COMPONENTE 4: C/ PRATA, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Quantidade: 80,0

Unidade: Pacote com 05 UN

Valor unitário: R\$ 137,15

Valor total: R\$ 10.972,00

Fabricante/Marca: MISSNER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 137,15

---

**83 - Curativo / Cobertura**

**Especificação:** CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO: P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO: PLACA, COMPOSIÇÃO: À BASE DE ALGINATO, COMPONENTE 2: C/ CMC, COMPONENTE 4: C/ PRATA, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 54,08

Valor total: R\$ 8.112,00

Fabricante/Marca: POLARFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 54,08

---

**84 - Peróxido de hidrogênio (água oxigenada)**

**Especificação:** PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES

Quantidade: 72,0

Unidade: Frasco 1000 ML

Valor unitário: R\$ 7,77

Valor total: R\$ 559,44

Fabricante/Marca: RIOQUÍMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,77

---

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**85 - ÉTER SULFÚRICO 35%**

**Especificação:** FRASCO COM 1.000ML

**Quantidade:** 80,0

**Unidade:** Litro

**Valor unitário:** R\$ 58,05

**Valor total:** R\$ 4.644,00

**Fabricante/Marca:** VICPHARMA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 58,05

---

**Valor total - LOTE 03:** R\$ 2.325.085,44 - (dois milhões, trezentos e vinte e cinco mil e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos)

**LOTE 04**

**86 - ATADURA GESSADA 10CM X 3,0M**

**Especificação:** ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 10CM X 3,0M DE COMPRIMENTO; CONFECCIONADA EM SUBSTRATO TEXTIL COMPATIVEL; IMPREGNADA COM COLOIDE A BASE DE GESSO COM PROPRIEDADES ENRIJECEDORAS; SEM DESPRENDIMENTO DE GESSO AO MOLHAR; ENROLADO EM EIXO SUPORTE,EM FORMA CONTINUA E UNIFORME; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,29

**Valor total:** R\$ 2.574,00

**Fabricante/Marca:** POLARFIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,29

---

**87 - ATADURA GESSADA 15CM X 3,0M**

**Especificação:** ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 15CM X 3,0M DE COMPRIMENTO; CONFECCIONADA EM SUBSTRATO TEXTIL COMPATIVEL; IMPREGNADA COM COLOIDE A BASE DE GESSO COM PROPRIEDADES ENRIJECEDORAS; E SECAGEM ENTRE 4 A 7', SEM DESPRENDIMENTO DE GESSO AO MOLHAR; ENROLADO EM EIXO SUPORTE,EM FORMA CONTINUA E UNIFORME; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,85

**Valor total:** R\$ 1.462,50

**Fabricante/Marca:** POLARFIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,85

---

**88 - ATADURA GESSADA 20CM X 4,0M**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 20CM X 4,0M DE COMPRIMENTO; CONFECCIONADA EM SUBSTRATO TEXTIL COMPATIVEL; IMPREGNADA COM COLOIDE A BASE DE GESSO COM PROPRIEDADES ENRIJECEDORAS; E SECAGEM ENTRE 4 A 7', SEM DESPRENDIMENTO DE GESSO AO MOLHAR; ENROLADO EM EIXO SUPORTE, EM FORMA CONTINUA E UNIFORME; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,12

**Valor total:** R\$ 2.030,00

**Fabricante/Marca:** POLARFIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,12

---

**89 - Chassi para radiografia**

**Especificação:** CHASSI PARA RADIOGRAFIA, TAMANHO: 18 X 24 CM, APLICAÇÃO: EQUIPAMENTO DE RAIOS X, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM JANELA IDENTIFICAÇÃO, SEM ECRANS (INTENSIFICA-

**Quantidade:** 4,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 560,33

**Valor total:** R\$ 2.241,32

**Fabricante/Marca:** RHOSSE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 560,33

---

**90 - Chassi para radiografia**

**Especificação:** CHASSI PARA RADIOGRAFIA, TAMANHO: 24 X 30 CM, APLICAÇÃO: EQUIPAMENTO DE RAIOS X, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM JANELA IDENTIFICAÇÃO, SEM ECRANS (INTENSIFICA-

**Quantidade:** 4,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 660,83

**Valor total:** R\$ 2.643,32

**Fabricante/Marca:** RHOSSE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 660,83

---

**91 - Chassi para radiografia**

**Especificação:** CHASSI PARA RADIOGRAFIA, TAMANHO: 30 X 40 CM, APLICAÇÃO: EQUIPAMENTO DE RAIOS X, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM JANELA IDENTIFICAÇÃO, SEM ECRANS (INTENSIFICA-

**Quantidade:** 4,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 864,17

**Valor total:** R\$ 3.456,68

**Fabricante/Marca:** RHOSSE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 864,17

---

**92 - Chassi para radiografia**

**Especificação:** CHASSI PARA RADIOGRAFIA, TAMANHO: 35 X 35 CM, APLICAÇÃO: EQUIPAMENTO DE RAIOS X, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM JANELA IDENTIFICAÇÃO, SEM ECRANS (INTENSIFICA-

**Quantidade:** 4,0

**Unidade:** Unidade

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Valor unitário:** R\$ 893,30 **Valor total:** R\$ 3.573,20  
**Fabricante/Marca:** RHOSSE **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 893,30

---

**93 – Chassi para radiografia**

**Especificação:** CHASSI PARA RADIOGRAFIA, TAMANHO: 35 X 43 CM, APLICAÇÃO: EQUIPAMENTO DE RAIOS X, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM JANELA IDENTIFICAÇÃO, SEM ECRANS (INTENSIFICA-

**Quantidade:** 4,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 1.117,97 **Valor total:** R\$ 4.471,88  
**Fabricante/Marca:** RHOSSE **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 1.117,97

---

**94 – Filme radiológico**

**Especificação:** FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAIOS-X, DIMENSÕES: 18 X 24 CM

**Quantidade:** 30,0 **Unidade:** Caixa 100 UN  
**Valor unitário:** R\$ 198,99 **Valor total:** R\$ 5.969,70  
**Fabricante/Marca:** IBF **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 198,99

---

**95 – Filme radiológico**

**Especificação:** FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAIOS-X, DIMENSÕES: 24 X 30 CM

**Quantidade:** 50,0 **Unidade:** Caixa 100 UN  
**Valor unitário:** R\$ 323,91 **Valor total:** R\$ 16.195,50  
**Fabricante/Marca:** IBF **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 323,91

---

**96 – Filme radiológico**

**Especificação:** FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAIOS-X, DIMENSÕES: 30 X 40 CM

**Quantidade:** 60,0 **Unidade:** Caixa 100 UN  
**Valor unitário:** R\$ 535,53 **Valor total:** R\$ 32.131,80  
**Fabricante/Marca:** IBF **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 535,53

---

**97 – Filme radiológico**

**Especificação:** FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAIOS-X, DIMENSÕES: 35 X 35 CM

**Quantidade:** 50,0 **Unidade:** Caixa 100 UN  
**Valor unitário:** R\$ 583,09 **Valor total:** R\$ 29.154,50

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

Fabricante/Marca: IBF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 583,09

---

**98 - Filme radiológico**

Especificação: FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAI0-X, DIMENSÕES: 35 X 43 CM

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa 100 UN

Valor unitário: R\$ 702,28

Valor total: R\$ 42.136,80

Fabricante/Marca: IBF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 702,28

---

**99 - Fixador radiológico**

Especificação: FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA

Quantidade: 15,0

Unidade: Galão 38 L

Valor unitário: R\$ 509,00

Valor total: R\$ 7.635,00

Fabricante/Marca: IBF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 509,00

---

**100 - Fixador radiológico**

Especificação: FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO

Quantidade: 50,0

Unidade: Frasco 475 ML

Valor unitário: R\$ 42,63

Valor total: R\$ 2.131,50

Fabricante/Marca: IBF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,63

---

**101 - Malha tubular ortopédica**

Especificação: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 8 CM

Quantidade: 30,0

Unidade: Rolo 15 M

Valor unitário: R\$ 17,13

Valor total: R\$ 513,90

Fabricante/Marca: POLARFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,13

---

**102 - Malha tubular ortopédica**

Especificação: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM

Quantidade: 25,0

Unidade: Rolo 15 M

Valor unitário: R\$ 22,60

Valor total: R\$ 565,00

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Fabricante/Marca:** POLARFIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 22,60

---

**103 - Malha tubular ortopédica**

**Especificação:** MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 12 CM

**Quantidade:** 25,0

**Unidade:** Rolo 15 M

**Valor unitário:** R\$ 26,65

**Valor total:** R\$ 666,25

**Fabricante/Marca:** POLARFIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,65

---

**104 - Revelador radiológico**

**Especificação:** REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO

**Quantidade:** 15,0

**Unidade:** Kits 3 UNIDADE

**Valor unitário:** R\$ 473,86

**Valor total:** R\$ 7.107,90

**Fabricante/Marca:** IBF

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 473,86

---

**105 - Algodão Uso Médico**

**Especificação:** ALGODÃO USO MÉDICO, TIPO: ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO: EM ROLO, MANTA UNIFORME, MATERIAL: 100% FIBRA ALGODÃO CRÚ, TAMANHO: 20CM, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Grama 420 G

**Valor unitário:** R\$ 22,86

**Valor total:** R\$ 2.286,00

**Fabricante/Marca:** NATHY

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 22,86

---

**106 - Atadura**

**Especificação:** ATADURA, LARGURA: 20, COMPRIMENTO: 180, TIPO: ORTOPÉDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDRÓFobo, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, MATERIAL: TECIDO ALGODÃO

**Quantidade:** 60,0

**Unidade:** Pacote com 12 un

**Valor unitário:** R\$ 27,13

**Valor total:** R\$ 1.627,80

**Fabricante/Marca:** ORTOFEN

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 27,13

---

**107 - Atadura**

**Especificação:** ATADURA, LARGURA: 15, COMPRIMENTO: 180, TIPO: ORTOPÉDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDRÓFobo, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, MATERIAL: TECIDO ALGODÃO

**Quantidade:** 60,0

**Unidade:** Pacote com 12 un

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

Valor unitário: R\$ 23,12

Valor total: R\$ 1.387,20

Fabricante/Marca: ORTOFEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,12

---

**108 - Atadura**

**Especificação:** ATADURA, LARGURA: 10, COMPRIMENTO: 1,80, TIPO: ORTOPÉDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, MATERIAL: TECIDO ALGODÃO

Quantidade: 60,0

Unidade: Pacote com 12 un

Valor unitário: R\$ 16,61

Valor total: R\$ 996,60

Fabricante/Marca: ORTOFEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,61

---

**109 - FAIXA DE BORRACHA, FAIXA DE SMARCH 10 CM**

**Especificação:** FAIXA DE BORRACHA; EM LATEX NATURAL, SMARCH; EM ROLO, NAO ESTERIL MEDIDAS 10CM X 2M; APRESENTACAO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.

Quantidade: 30,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 45,71

Valor total: R\$ 1.371,30

Fabricante/Marca: SANTRIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 45,71

---

**110 - FAIXA DE BORRACHA, FAIXA DE SMARCH 12 CM**

**Especificação:** FAIXA DE BORRACHA; EM LATEX NATURAL, SMARCH; EM ROLO, NAO ESTERIL MEDIDAS 12CM X 2M; APRESENTACAO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.

Quantidade: 30,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 41,60

Valor total: R\$ 1.248,00

Fabricante/Marca: SANTRIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,60

---

**111 - FAIXA DE BORRACHA, FAIXA DE SMARCH 15 CM**

**Especificação:** FAIXA DE BORRACHA; EM LATEX NATURAL, SMARCH; EM ROLO, NAO ESTERIL MEDIDAS 15CM X 2M; APRESENTACAO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.

Quantidade: 30,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 43,02

Valor total: R\$ 1.290,60

Fabricante/Marca: SANTRIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 43,02

---

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**112 - FAIXA DE BORRACHA, FAIXA DE SMARCH 20 CM**

**Especificação:** FAIXA DE BORRACHA; EM LATEX NATURAL, SMARCH; EM ROLO, NAO ESTERIL MEDIDAS 20CM X 2M; APRESENTACAO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.

**Quantidade:** 30,0

**Unidade:** Rolo

**Valor unitário:** R\$ 47,65

**Valor total:** R\$ 1.429,50

**Fabricante/Marca:** SANTRIC

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 47,65

---

**Valor total - LOTE 04:** R\$ 178.297,75 - (cento e setenta e oito mil, duzentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos)

**LOTE 05**

**113 - Espátula Uso Médico**

**Especificação:** ESPÁTULA USO MÉDICO, MATERIAL: MADEIRA, APLICAÇÃO: OROFARÍNGEO, TAMANHO: 14CM, FUNÇÃO: ABAIXADOR DE LÍNGUA, LARGURA: 1,5CM

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Unidade 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 18,88

**Valor total:** R\$ 37.760,00

**Fabricante/Marca:** THEOTO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 18,88

**114 - Água destilada**

**Especificação:** ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA

**Quantidade:** 4000,0

**Unidade:** Frasco 500 ML

**Valor unitário:** R\$ 13,30

**Valor total:** R\$ 53.200,00

**Fabricante/Marca:** ASFER

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 13,30

**115 - AGULHA HIPODÉRMICA 13 x 0,45 mm**

**Especificação:** AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CALIBRE: 13 x 0,45 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

**Quantidade:** 850,0

**Unidade:** Caixa com 100 Und

**Valor unitário:** R\$ 12,10

**Valor total:** R\$ 10.285,00

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Fabricante/Marca:** ABL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 12,10

---

**116 - AGULHA HIPODÉRMICA 20 x 0,55 mm,**

**Especificação:** AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CALIBRE: 20 x 0,55 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

**Quantidade:** 900,0

**Unidade:** Caixa com 100 Und

**Valor unitário:** R\$ 9,27

**Valor total:** R\$ 8.343,00

**Fabricante/Marca:** ABL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 9,27

---

**117 - AGULHA HIPODÉRMICA 25 x 0,7 mm**

**Especificação:** AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CALIBRE: 25 x 0,7 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

**Quantidade:** 920,0

**Unidade:** Caixa com 100 Und

**Valor unitário:** R\$ 11,54

**Valor total:** R\$ 10.616,80

**Fabricante/Marca:** ABL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 11,54

---

**118 - AGULHA HIPODÉRMICA 25 x 0,8 mm**

**Especificação:** AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CALIBRE: 25 x 0,8 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

**Quantidade:** 900,0

**Unidade:** Caixa com 100 Und

**Valor unitário:** R\$ 11,47

**Valor total:** R\$ 10.323,00

**Fabricante/Marca:** ABL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 11,47

---

**119 - AGULHA HIPODÉRMICA 30 x 0,8 mm**

**Especificação:** AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CALIBRE: 30 x 0,8 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

**Quantidade:** 950,0

**Unidade:** Caixa com 100 Und

**Valor unitário:** R\$ 11,94

**Valor total:** R\$ 11.343,00

**Fabricante/Marca:** ABL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 11,94

---

**120 - Agulha Hipodérmica**

**Especificação:** AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CALIBRE: 40 X 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Quantidade:** 1200,0 **Unidade:** Caixa com 100 Und  
**Valor unitário:** R\$ 12,19 **Valor total:** R\$ 14.628,00  
**Fabricante/Marca:** ABL **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 12,19

---

**121 - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes**

**Especificação:** ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TEOR ALCOÓLICO ANIDRO A 20°C: 96, APARÊNCIA VISUAL: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: USO MÉDICO  
**Quantidade:** 1500,0 **Unidade:** Litro  
**Valor unitário:** R\$ 14,76 **Valor total:** R\$ 22.140,00  
**Fabricante/Marca:** PROLINK **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 14,76

---

**122 - Álcool etílico**

**Especificação:** ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70%\_(70°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO  
**Quantidade:** 3500,0 **Unidade:** Frasco 1000 ML  
**Valor unitário:** R\$ 11,21 **Valor total:** R\$ 39.235,00  
**Fabricante/Marca:** PROLINK **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 11,21

---

**123 - Álcool Propílico**

**Especificação:** ÁLCOOL PROPÍLICO, TIPO: MEDICINAL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, TEOR ALCOÓLICO: A 20 °C, 99,5, APARÊNCIA VISUAL: LÍQUIDO INCOLOR  
**Quantidade:** 300,0 **Unidade:** Litro  
**Valor unitário:** R\$ 48,93 **Valor total:** R\$ 14.679,00  
**Fabricante/Marca:** RIOQUÍMICA **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 48,93

---

**124 - Álcool etílico**

**Especificação:** ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70%\_(70°GL), APRESENTAÇÃO: GEL  
**Quantidade:** 3500,0 **Unidade:** Frasco 1000 ML  
**Valor unitário:** R\$ 17,57 **Valor total:** R\$ 61.495,00  
**Fabricante/Marca:** ITAJÁ **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 17,57

---

**125 - Benzilamina**

**Especificação:** BENZILAMINA, NOME: ALCOOL IODADO

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Quantidade:** 900,0 **Unidade:** Litro  
**Valor unitário:** R\$ 48,60 **Valor total:** R\$ 43.740,00  
**Fabricante/Marca:** ACS CIENTÍFICA **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 48,60

---

**126 - Frasco - tipo almotolia**

**Especificação:** FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: ÂMBAR, CAPACIDADE: 250 ML  
**Quantidade:** 250,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 5,62 **Valor total:** R\$ 1.405,00  
**Fabricante/Marca:** JPROLAB **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 5,62

---

**127 - Frasco - tipo almotolia**

**Especificação:** FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 500 ML  
**Quantidade:** 30,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 8,12 **Valor total:** R\$ 243,60  
**Fabricante/Marca:** JPROLAB **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 8,12

---

**128 - Frasco - tipo almotolia**

**Especificação:** FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: ÂMBAR, CAPACIDADE: 500 ML  
**Quantidade:** 200,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 7,79 **Valor total:** R\$ 1.558,00  
**Fabricante/Marca:** JPROLAB **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 7,79

---

**129 - Frasco - tipo almotolia**

**Especificação:** FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C, PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: ÂMBAR, CAPACIDADE: 500 ML  
**Quantidade:** 200,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 10,82 **Valor total:** R\$ 2.164,00  
**Fabricante/Marca:** JPROLAB **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 10,82

---

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**130 - Tira Reagente**

**Especificação:** TIRA REAGENTE, APLICAÇÃO: P/ GLICEMIA DIGITAL, TIPO: 0 A 600MG/DL

**Quantidade:** 2500,0

**Unidade:** Caixa com 50 Un

**Valor unitário:** R\$ 88,67

**Valor total:** R\$ 221.675,00

**Fabricante/Marca:** ROCHE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 88,67

---

**131 - Dispositivo externo p, incontinência urinária**

**Especificação:** DISPOSITIVO EXTERNO P, INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MODELO: MASCULINO, TIPO: PRESERVATIVO C, ABERTURA P, DRENAGEM, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, DIÂMETRO: CERCA DE 35 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 1000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,46

**Valor total:** R\$ 6.460,00

**Fabricante/Marca:** MEDSONDA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,46

---

**132 - Dispositivo externo p, incontinência urinária**

**Especificação:** DISPOSITIVO EXTERNO P, INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MODELO: MASCULINO, TIPO: PRESERVATIVO C, ABERTURA P, DRENAGEM, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, DIÂMETRO: CERCA DE 30 MM, COMPONENTE: C, EXTENSOR PVC, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,24

**Valor total:** R\$ 3.120,00

**Fabricante/Marca:** MEDSONDA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,24

---

**133 - Dispositivo Externo P/ Incontinência Urinária**

**Especificação:** DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MODELO: MASCULINO, TIPO: PRESERVATIVO C/ ABERTURA P/ DRENAGEM, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, DIÂMETRO: CERCA DE 50, COMPONENTE: C/ EXTENSOR PVC, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 1000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,01

**Valor total:** R\$ 7.010,00

**Fabricante/Marca:** MEDSONDA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 7,01

---

**134 - TIRA DE REAGENTE PARA DETERMINACAO DE CETONA NO SANGUE**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** TIRA DE REAGENTE PARA DETERMINACAO DE CETONA NO SANGUE, TIRA DE REAGENTE; PARA DETERMINACAO DE CETONA NO SANGUE; AREA DE GLICOSE AUSENTE; AREA DE BILIRRUBINA AUSENTE; AREA DE CETONA REACAO QUIMICA; AREA DE DENSIDADE AUSENTE; AREA DE SANGUE AUSENTE; AREA DE PH AUSENTE; AREA DE PROTEINA AUSENTE; AREA DE UROBILINOGENIO AUSENTE; AREA DE NITRITO AUSENTE; AREA DE LEUCOCITOS AUSENTE; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 TIRAS - ROTULO COM NR.DE LOTE,DATA DEFABRICACAO/VALIDADE MINIMA DE 09 MESES NA ENTREGA; COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO OPTIUM;

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 51,21

**Valor total:** R\$ 10.242,00

**Fabricante/Marca:** ROCHE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 51,21

---

**135 - COLETOR DE URINA INFANTIL ESTÉRIL UNISSEX DE 100ML - SISTEMA ABERTO**

**Especificação:** COLETOR DE URINA INFANTIL ESTERIL; EM PLASTICO, COM ADESIVO HIPOALERGICO, ATOXICO; FORMATO RETANGULAR, BORDAS DEMARCADAS; MODELO PARA AMBOS OS SEXOS, COM ORIFICIO CENTRAL DE DIAMETRO APROXIMADO DE 2,5 X 3,0 CM; COM PAREDES SOBREPOSTAS; CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 100 ML, GRADUADO A CADA 10 ML; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

**Quantidade:** 900,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,90

**Valor total:** R\$ 8.010,00

**Fabricante/Marca:** MARK MED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,90

---

**136 - Lanceta**

**Especificação:** LANCETA, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA: AÇO, USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: TESTE SANGUÍNEO

**Quantidade:** 1100,0

**Unidade:** Unidade 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 30,49

**Valor total:** R\$ 33.539,00

**Fabricante/Marca:** G-TECH

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 30,49

---

**137 - Cânula Orofaríngea Guedel**

**Especificação:** CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL: PVC RESISTENTE, TAMANHO: JOGO COM 6 UNIDADES ( Nº1, 2, 3, 4, 5 E 6), TIPO: GUEDEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GUEDEL C/CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL E ORIFÍCIO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

**Quantidade:** 25,0

**Unidade:** Jogo

**Valor unitário:** R\$ 54,71

**Valor total:** R\$ 1.367,75

**Fabricante/Marca:** RHOSSE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 54,71

---

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**138 - Cateter**

**Especificação:** CATETER, MATERIAL: PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO: OXIGÊNIO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO NASAL OXIGÊNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ORIFÍCIO EXTREMIDADE

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,30

**Valor total:** R\$ 4.600,00

**Fabricante/Marca:** OLIMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,30

---

**139 - Coletor material pérfuro-cortante**

**Especificação:** COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 7 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL

**Quantidade:** 1600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,76

**Valor total:** R\$ 14.016,00

**Fabricante/Marca:** DESCARBOX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,76

---

**140 - Coletor material pérfuro-cortante**

**Especificação:** COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 13 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL

**Quantidade:** 1600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 13,11

**Valor total:** R\$ 20.976,00

**Fabricante/Marca:** FLEPELL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 13,11

---

**141 - Coletor de urina**

**Especificação:** COLETOR DE URINA, MATERIAL : PLÁSTICO, TIPO : SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE : CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, ESTERILIDADE : NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

**Quantidade:** 1500,0

**Unidade:** Pacote 10 UN

**Valor unitário:** R\$ 15,97

**Valor total:** R\$ 23.955,00

**Fabricante/Marca:** MARK MED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 15,97

---

**142 - Coletor de urina**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** COLETOR DE URINA, MATERIAL : PVC, TIPO : SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE : CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA: VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, COMPONENTES: ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

**Quantidade:** 12000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,48

**Valor total:** R\$ 77.760,00

**Fabricante/Marca:** MEDK

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,48

---

**I43 - Material gasoterapia**

**Especificação:** MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: UMIDIFICADOR, SAÍDA: P, OXIGÊNIO, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C, TAMPA, VOLUME: CERCA DE 250 ML, ESTERILIDADE : ESTERILIZÁVEL

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 14,95

**Valor total:** R\$ 2.990,00

**Fabricante/Marca:** PROTEC

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 14,95

---

**I44 - Eletrodo Uso Médico**

**Especificação:** ELETRODO USO MÉDICO, TAMANHO: ADULTO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPREGNADO COM GEL DE KCL, ADESIVO HIPOALERGÊNICO, APLICAÇÃO: MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, MATERIAL: FLEXÍVEL, PINO AÇO INOX,C/ CONTRA-PINO UNIVERSAL

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** embalagem com 50 un

**Valor unitário:** R\$ 17,96

**Valor total:** R\$ 3.592,00

**Fabricante/Marca:** MAXICOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 17,96

---

**I45 - Filtro terapia respiratória**

**Especificação:** FILTRO TERAPIA RESPIRATÓRIA, APLICAÇÃO: P, ESPIRÔMETRO , PLETISMÓGRAFO, TIPO: BARREIRA MICROBIOLÓGICA, COMPONENTE: SEM PORTA FILTRO, COMPATIBILIDADE: COMPATIBILIDADE ESPECÍFICA, ESTERILIDADE: USO ÚNICO

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** embalagem com 100 und

**Valor unitário:** R\$ 978,00

**Valor total:** R\$ 19.560,00

**Fabricante/Marca:** YOUMIDITY

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 978,00

---

**I46 - Material hospitalar**

**Especificação:** MATERIAL HOSPITALAR, TIPO: CLIPE, APLICAÇÃO: NASAL, PARA ESPIROMETRIA, COMPONENTES: PLÁSTICO, ESTERILIDADE : USO ÚNICO

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Quantidade:** 600,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 10,96 **Valor total:** R\$ 6.576,00  
**Fabricante/Marca:** SUPERDINATEC **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 10,96

---

**147 - Bocal - Uso Médico**

**Especificação:** BOCAL - USO MÉDICO, APLICAÇÃO: USO EM ESPIROMETRIA, DIMENSÕES: DIÂMETRO 3CM, COMPRIMENTO 7CM, MATERIAL: PAPELÃO, PLASTIFICADO ÁREA EXTERNA, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 20,0 **Unidade:** Unidade 100 UN  
**Valor unitário:** R\$ 120,32 **Valor total:** R\$ 2.406,40  
**Fabricante/Marca:** PROARLIFE **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 120,32

---

**148 - Papel Videoimpressão**

**Especificação:** PAPEL VIDEOIMPRESSÃO, TIPO PAPEL: TERMOSENSÍVEL, APLICAÇÃO: IMPRESSÃO DE EXAMES, LARGURA: 110, COMPRIMENTO: 20, TIPO IMPRESSORA: VÍDEO PRINTER SONY UPP-110S

**Quantidade:** 300,0 **Unidade:** Rolo de 20 mt  
**Valor unitário:** R\$ 184,42 **Valor total:** R\$ 55.326,00  
**Fabricante/Marca:** SONY **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 184,42

---

**149 - Pasta condutora**

**Especificação:** PASTA CONDUTORA, TIPO: PARA ELETROENCEFALOGRAFIA

**Quantidade:** 100,0 **Unidade:** Pote  
**Valor unitário:** R\$ 150,71 **Valor total:** R\$ 15.071,00  
**Fabricante/Marca:** CARBOGEL **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 150,71

---

**150 - Termômetro Clínico**

**Especificação:** TERMÔMETRO CLÍNICO, NOME: TERMOMETRO CLINICO

**Quantidade:** 600,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 20,96 **Valor total:** R\$ 12.576,00  
**Fabricante/Marca:** G-TECH **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 20,96

---

**151 - Iodo**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** IODO, NOME: TINTURA DE IODO

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Litro

**Valor unitário:** R\$ 73,20

**Valor total:** R\$ 21.960,00

**Fabricante/Marca:** RIOQUÍMICA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 73,20

---

**152 - Ácido Acético**

**Especificação:** ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO: A 5% EM SOLUÇÃO AQUOSA

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Litro

**Valor unitário:** R\$ 36,33

**Valor total:** R\$ 10.899,00

**Fabricante/Marca:** PROC9

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 36,33

---

**153 - Lugol**

**Especificação:** LUGOL, CONCENTRAÇÃO: 2%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL, ADICIONAL: FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA

**Quantidade:** 400,0

**Unidade:** Litro

**Valor unitário:** R\$ 125,00

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Fabricante/Marca:** PROC9

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 125,00

---

**154 - Gel**

**Especificação:** GEL, NOME: GEL ULTRASSONOGRÁFIA

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Litro 05 L

**Valor unitário:** R\$ 35,21

**Valor total:** R\$ 7.042,00

**Fabricante/Marca:** FORTSAN

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 35,21

---

**155 - ELETRODO TIPO PÁ COMPATÍVEL COM DESFIBRILADOR CARDIOVERSOR**

**Especificação:** ELETRODO TIPO PÁ COMPATÍVEL COM DESFIBRILADOR CARDIOVERSOR PHILIPS DE-PH COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO MODELO - (HEARST START MODELO MRX)

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 422,33

**Valor total:** R\$ 21.116,50

**Fabricante/Marca:** BLUEPAD

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 422,33

---

**156 - GEL PARA E.C.G.**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** MEIO DE CONTATO PARA CONDUTIVIDADE SÔNICA E ELÉTRICA - ATÓXICA (INCOLOR) - FRASCO COM 01KG MEIO DE CONTATO PARA CONDUTIVIDADE SÔNICA E ELÉTRICA - ATÓXICA (INCOLOR) - FRASCO COM 01KG

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Frasco

**Valor unitário:** R\$ 31,65

**Valor total:** R\$ 1.582,50

**Fabricante/Marca:** FORTSAN

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 31,65

---

**157 - PAPEL TERMICO PARA CARDIOVERSOR ROLO 50MM COM GRADE DE IMPRESSÃO DE 40MM X 30M**

**Especificação:** PAPEL TERMICO PARA CARDIOVERSOR ROLO 50MM COM GRADE DE IMPRESSÃO DE 40MM X 30M COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO (PHILIPS HEARTSTART MRX/XL/XL+) CAIXA COM 10 ROLOS

**Quantidade:** 5,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 191,37

**Valor total:** R\$ 956,85

**Fabricante/Marca:** CMOS DRAKE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 191,37

---

**158 - PAPEL TERMICO PARA CARDIOVERSOR ROLO 80MM X 30M**

**Especificação:** PAPEL TERMICO PARA CARDIOVERSOR ROLO 80MM X 30M COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO - (INSTRAMED CARDIOMAX)

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Rolo

**Valor unitário:** R\$ 18,96

**Valor total:** R\$ 948,00

**Fabricante/Marca:** SPIRAL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 18,96

---

**159 - SENSOR PARA MONITORACAO CONTINUA DE GLICOSE**

**Especificação:** SENSOR PARA MONITORACAO CONTINUA DE GLICOSE; APARELHO DE MONITORIZACAO CONTINUA DE GLICOSE; SENSOR FINO, FLEXIVEL, ESTERIL, TIPO ELETRODO, A PROVA D'AGUA DURAÇÃO MÍNIMA DE 14 DIAS NA PELA; COMPATIVEL COM FREESTYLE LIBRE; EMBALAGEM CAIXA COM 01 APLICADOR, 01 RECIPIENTE DO SENSOR, FOLHETO DE INSTRUÇÕES DO PRODUTO.

**Quantidade:** 60,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 302,63

**Valor total:** R\$ 18.157,80

**Fabricante/Marca:** MEDLEVENSOHN

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 302,63

---

**160 - LEITOR DE GLICOSE POR SENSOR**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** LEITOR DE GLICOSE POR SENSOR; LEITOR APRESENTA OS DADOS DE GLICOSE COLETADOS PELO SENSOR COM TELA COLORIDA SENSÍVEL AO TOQUE E COM LUZ DE FUNDO, MOSTRA O NÍVEL DE GLICOSE RESULTADO EM 1 SEGUNDO E DISPONIBILIZA OS RESULTADOS GLICÊMICOS DAS ÚLTIMAS 08 HORAS PERMANECENDO ARMAZENADO ATÉ 90 DIAS; INDICADO PARA MEDIR OS NÍVEIS DE GLICOSE DO LÍQUIDO INTERSTICIAL DE PESSOAS COM DIABETES MELLITUS A PARTIR DOS 4 ANOS DE IDADE; EMBALAGEM COM 01 LEITOR, CABO USB, ADAPTADOR DE ENERGIA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM BATERIA RECARREGÁVEL DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR A MARCA Freestyle Libre

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 299,93

**Valor total:** R\$ 2.999,30

**Fabricante/Marca:** FREESTYLE LIBRE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 299,93

**161 - ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSSOL TAMANHO ADULTO E INFANTIL**

**Especificação:** KIT CONTENDO 01 TUBO ESPAÇADOR TRANSPARENTE; 01 MÁSCARA ADULTO E 01 MÁSCARA INFANTIL

**Quantidade:** 24,0

**Unidade:** Kit

**Valor unitário:** R\$ 70,47

**Valor total:** R\$ 1.691,28

**Fabricante/Marca:** G-TECH

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 70,47

**463 - Tira reagente medicaçao de glicose**

**Especificação:** TIRA REAGENTE, APLICAÇÃO: PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA DIGITAL, COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL COM APARELHO G-TECH LITE; APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 TIRAS

**Quantidade:** 240,0

**Unidade:** Caixa com 50

**Valor unitário:** R\$ 56,32

**Valor total:** R\$ 13.516,80

**Fabricante/Marca:** ACCUMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 56,32

**Valor total - LOTE 05:** R\$ 1.044.856,58 - (um milhão e quarenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e oito centavos)

**LOTE 06**

**162 - Iodopovidona (pvpi)**

**Especificação:** IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% ( TEOR DE IODO 1% ), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Quantidade:** 300,0 **Unidade:** Litro  
**Valor unitário:** R\$ 47,93 **Valor total:** R\$ 14.379,00  
**Fabricante/Marca:** VICPHARMA **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 47,93

---

**163 - Iodopovidona (pvpi)**

**Especificação:** IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% ( TEOR DE IODO 1% ), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE  
**Quantidade:** 300,0 **Unidade:** Litro  
**Valor unitário:** R\$ 64,58 **Valor total:** R\$ 19.374,00  
**Fabricante/Marca:** VICPHARMA **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 64,58

---

**164 - Glutaraldeído**

**Especificação:** GLUTARALDEÍDO, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO A 2%, INDICAÇÃO: COM PÓ ATIVADOR PARA 14 DIAS  
**Quantidade:** 200,0 **Unidade:** Litro  
**Valor unitário:** R\$ 77,80 **Valor total:** R\$ 15.560,00  
**Fabricante/Marca:** RIOQUÍMICA **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 77,80

---

**165 - Embalagem p, esterilização**

**Especificação:** EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL CREPADO, COMPOSIÇÃO: 3ª GERAÇÃO, GRAMATURA , ESPESSURA: CERCA DE 78 G,M2, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TAMANHO: CERCA DE 30 X 30 CM, TIPO USO: USO ÚNICO  
**Quantidade:** 60,0 **Unidade:** Pacote com 500 un  
**Valor unitário:** R\$ 110,97 **Valor total:** R\$ 6.658,20  
**Fabricante/Marca:** POLARFIX **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 110,97

---

**166 - Embalagem p, esterilização**

**Especificação:** EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL CREPADO, COMPOSIÇÃO: 3ª GERAÇÃO, GRAMATURA , ESPESSURA: CERCA DE 78 G,M2, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TAMANHO: CERCA DE 50 X 50 CM, TIPO USO: USO ÚNICO  
**Quantidade:** 60,0 **Unidade:** Pacote com 500 Un  
**Valor unitário:** R\$ 304,56 **Valor total:** R\$ 18.273,60  
**Fabricante/Marca:** POLARFIX **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 304,56

---

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**167 - Embalagem p, esterilização**

**Especificação:** EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL CREPADO, COMPOSIÇÃO: 2ª GERAÇÃO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 70 G/M2, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TAMANHO: CERCA DE 75 X 75 CM, TIPO USO: USO ÚNICO

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Pacote com 500 un

**Valor unitário:** R\$ 696,80

**Valor total:** R\$ 34.840,00

**Fabricante/Marca:** POLARFIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 696,80

---

**168 - Ácido peracético**

**Especificação:** ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM: MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA; ACIDO PERACETICO; COMPOSTO POR: ACIDO PERACETICO A 0,2%; INIBIDOR DE CORROSAO INCORPORADO; PRONTO PARA USO; INSTRUMENTAIS, ENDOSCOPIOS; DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE ARTIGOS CRITICOS, PRONTO PARA USO; ATOXICO, BIODEGRADAVEL,; EM RECIPIENTE OPACO; DATA DE FABRICAÇÃO, FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, FORMULA, VALIDADE, REGISTRO NO M.S. GALAO 05 LITROS

**Quantidade:** 30,0

**Unidade:** GALAO 05 LITROS

**Valor unitário:** R\$ 147,80

**Valor total:** R\$ 4.434,00

**Fabricante/Marca:** VICPHARMA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 147,80

---

**169 - Indicador químico**

**Especificação:** INDICADOR QUÍMICO, CLASSE: CLASSE II, TIPO USO: INTERNO, TIPO: BOWIE DICK, APRESENTAÇÃO: FOLHA PARA TESTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR; SIMILAR COM CLEAN TEST OU QUALIDADE SUPERIOR; FITA TESTE; PARA MONITORAMENTO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, TESTAR EFICACIA DO SISTEMA DE VACUO TIPO BOWIE DICK; USO EM AUTOCLAVE A VAPOR PRE-VACUO, AVALIAR QUALIDADE DE PENETRAÇÃO DO VAPOR, TEMPO E TEMPERATURA; ASPECTO PACOTE SIMULADOR CONTENDO FOLHAS DE PAPEL COM FOLHA TESTE INTERNA COM INDICADOR QUIMICO;

**Quantidade:** 350,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 23,16

**Valor total:** R\$ 8.106,00

**Fabricante/Marca:** CLEAN UP

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 23,16

---

**170 - Detergente enzimático**

**Especificação:** DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE; COM NO MINIMO 4 ENZIMAS: AMILASE, LIPASE E PROTEASE; NAO IONICA; NAO IRRITANTE PARA PELE E MUCOSA; CONTENDO PH NEUTRO; ACONDICIONADO EM FRASCO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO - FRASCO COM 1000ML

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Frasco 1000 ML

**Valor unitário:** R\$ 31,04

**Valor total:** R\$ 6.208,00

**Fabricante/Marca:** RIOQUÍMICA

**Modelo:** --

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

Valor de referência: R\$ 31,04

---

**171 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS**

**Especificação:** MATERIAL TIPO NYLON, FLEXIBILIDADE RÍGIDA COMPRIMENTO MÍNIMO 170 MM

**Quantidade:** 60,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 37,57

**Valor total:** R\$ 2.254,20

**Fabricante/Marca:** KOLPLAST

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 37,57

---

**172 - FIBRAS PARA LIMPEZA PESADA**

**Especificação:** FIBRA PARA LIMPEZA; EM FIBRA SINTETICA COM MATERIAL ABRASIVO; MEDINDO 260MM X 100MM(MÍNIMO); UTILIZADA EM LIMPEZA PESADA PACOTE COM 10UND;

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 17,90

**Valor total:** R\$ 716,00

**Fabricante/Marca:** BETTANIN

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 17,90

---

**173 - FITA TESTE PARA QUANTIFICACAO DE ÁCIDO PERACÉTICO**

**Especificação:** FITA TESTE; PARA DETERMINCAO DE ACIDO PERACETICO; USO EM COMPARACAO SEMI-QUANTITATIVO EM SOLUCAO; ASPECTO CONCENTRACAO EFETIVA A PARTIR DE 500 PPM DE ACIDOPERACETICO. FAIXA DE 250 A 2000 PPM(MÍNIMO); EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; EMBALAGEM COM 100 UND

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 185,43

**Valor total:** R\$ 3.708,60

**Fabricante/Marca:** VICPHARMA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 185,43

---

**174 - Indicador biológico**

**Especificação:** INDICADOR BIOLÓGICO SIMILAR AO CLEAN-TEST OU QUALIDADE SUPERIOR , TIPO: TERCEIRA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO: AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE: BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESPOSTA EM 3 HORAS, APLICAÇÃO: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS: COM INDICADOR QUÍMICO E CONTROLE DE PROCESSO, ADICIONAIS: PACOTE PARA TESTE; CAIXA COM 50 UNIDADES

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 952,01

**Valor total:** R\$ 9.520,10

**Fabricante/Marca:** CLEAN UP

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 952,01

---

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**175 - INDICADOR QUIMICO CLASSE 5**

**Especificação:** INDICADOR DE ESTERILIZACAO; PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZACAO A VAPOR; INDICADOR QUIMICO DO TIPO INTEGRADOR; EM TIRAS;INTEGRADOR QUÍMICO P/ VAPOR; QUE PERMITE EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS - PACOTE/CAIXA COM 250 UNIDADES

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 191,93

**Valor total:** R\$ 3.838,60

**Fabricante/Marca:** CLEAN UP

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 191,93

---

**176 - Desincrostante**

**Especificação:** DESINCROSTANTE, COMPOSIÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO ENZIMÁTICO,TENSIOATIVO Ñ IÔNICO, TIPO: COM 1 ENZIMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL,ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, ANTICORROSIVO

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Litro

**Valor unitário:** R\$ 54,79

**Valor total:** R\$ 43.832,00

**Fabricante/Marca:** RIOQUÍMICA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 54,79

---

**177 - Desincrostante**

**Especificação:** DESINCROSTANTE, COMPOSIÇÃO: A BASE DE FOSFATO TRISSÓDICO, TIPO: ALCALINO, ASPECTO FÍSICO: PÓ BRANCO

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** embalagem 01 KG

**Valor unitário:** R\$ 100,88

**Valor total:** R\$ 5.044,00

**Fabricante/Marca:** RIOQUÍMICA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 100,88

---

**178 - Indicador biológico**

**Especificação:** INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO: SEGUNDA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO: AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE: BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Caixa com 50 Un

**Valor unitário:** R\$ 987,82

**Valor total:** R\$ 9.878,20

**Fabricante/Marca:** CLEAN UP

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 987,82

---

**179 - FITA ADESIVA, INDICADORA AUTOCLAVE**

**Especificação:** FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE; ROLO DE 19MM X 30M; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: APRESENTA LISTRAS DIAGONAIS PARA INDICAÇÃO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Quantidade:** 1000,0

**Unidade:** Rolo

**Valor unitário:** R\$ 6,07

**Valor total:** R\$ 6.070,00

**Fabricante/Marca:** POLARFIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,07

---

**180 - Embalagem p, esterilização**

**Especificação:** EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1: P, ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA , ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 10 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Rolo 100 M

**Valor unitário:** R\$ 78,54

**Valor total:** R\$ 15.708,00

**Fabricante/Marca:** FLEXPPELL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 78,54

---

**181 - Embalagem p, esterilização**

**Especificação:** EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1: P, ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA , ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 20 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Rolo 100 M

**Valor unitário:** R\$ 156,54

**Valor total:** R\$ 31.308,00

**Fabricante/Marca:** FLEXPPELL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 156,54

---

**182 - Embalagem p, esterilização**

**Especificação:** EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA , ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 25 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Rolo 100 M

**Valor unitário:** R\$ 175,36

**Valor total:** R\$ 35.072,00

**Fabricante/Marca:** FLEXPPELL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 175,36

---

**183 - Embalagem p, esterilização**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 60 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Rolo 100 M

**Valor unitário:** R\$ 397,61

**Valor total:** R\$ 79.522,00

**Fabricante/Marca:** POLARFIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 397,61

---

**184 - Embalagem p, esterilização**

**Especificação:** EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 5 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Rolo 100 M

**Valor unitário:** R\$ 40,88

**Valor total:** R\$ 2.044,00

**Fabricante/Marca:** POLARFIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 40,88

---

**185 - Embalagem p, esterilização**

**Especificação:** EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 15 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Rolo 100 M

**Valor unitário:** R\$ 115,90

**Valor total:** R\$ 5.795,00

**Fabricante/Marca:** POLARFIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 115,90

---

**186 - Embalagem p, esterilização**

**Especificação:** EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 30 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Rolo 100 M

**Valor unitário:** R\$ 223,06

**Valor total:** R\$ 22.306,00

**Fabricante/Marca:** POLARFIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 223,06

---

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**187 - Lubrificante mineral**

**Especificação:** LUBRIFICANTE MINERAL, COMPOSIÇÃO: LEITES MINERAIS NEUTROS E POLÍMERO HIDROCARBONETOS, APLICAÇÃO: INSTRUMENTAL E MATERIAL CIRÚRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO IÔNICO, NEUTRO, NÃO OLEOSO, NÃO PEGAJOSO, SEM

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Embalagem 05 L

**Valor unitário:** R\$ 62,18

**Valor total:** R\$ 621,80

**Fabricante/Marca:** ICARAÍ QUÍMICA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 62,18

---

**188 - SOLUÇÃO REMOVEDORA DE OXIDAÇÃO**

**Especificação:** SOLUCAO LIMPADORA ENZIMATICA; SOLUCAO REMOVEDORA DE OXIDACAO, ANTFERRUGIONOSO; FORMACAO DE POUCA ESPUMA; COM AGUA; CONTENDO ACIDO FOSFORICO, DETERGENTE NAO IONICO DERIV.; PARA LIMPEZA E REMOCAO DE MANCHAS E OXIDACAO DE EQUIPAMENTOS, BIODEGRADAVEL, ATOXICO; ESPECIFICO PARA LIMPEZA DE AUTOCLAVES E INSTRUM, EQUIP. E ARTIGOS MEDICOS EM LAVADORA ULTRAS. OU AUTO E MANUAL; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; GALÃO DE 05 LITROS

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Galão

**Valor unitário:** R\$ 253,88

**Valor total:** R\$ 2.538,80

**Fabricante/Marca:** RIOQUÍMICA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 253,88

---

**189 - Toalha de papel**

**Especificação:** TOALHA DE PAPEL, LARGURA: 24 A 25 CM, COMPRIMENTO: 21,50 CM, MATERIAL: PAPEL, APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERFOLHADA, COR: BRANCA, TIPO FOLHA: 2 DOBRAS

**Quantidade:** 1000,0

**Unidade:** Caixa 2000 UN

**Valor unitário:** R\$ 42,89

**Valor total:** R\$ 42.890,00

**Fabricante/Marca:** SCOTT

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 42,89

---

**190 - Sabonete líquido**

**Especificação:** SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ: PH 6 A 8, APLICAÇÃO: ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AGENTE BACTERICIDA, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO ANIÔNICOS, SOLVENTE

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Litro

**Valor unitário:** R\$ 24,69

**Valor total:** R\$ 29.628,00

**Fabricante/Marca:** PROLINK

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 24,69

---

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**191 - Clorexidina digluconato**

**Especificação:** CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 2%, APLICAÇÃO: DEGERMANTE

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Frasco 1000 ML

**Valor unitário:** R\$ 29,26

**Valor total:** R\$ 8.778,00

**Fabricante/Marca:** RIOQUÍMICA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 29,26

---

**192 - Clorexidina digluconato**

**Especificação:** CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 0,5%, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO TÓPICA

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Frasco 1000 ML

**Valor unitário:** R\$ 22,93

**Valor total:** R\$ 6.879,00

**Fabricante/Marca:** VICPHARMA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 22,93

---

**193 - Éter etílico**

**Especificação:** ÉTER ETÍLICO, CONCENTRAÇÃO: 35%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Frasco 1000 ML

**Valor unitário:** R\$ 46,85

**Valor total:** R\$ 7.027,50

**Fabricante/Marca:** VICPHARMA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 46,85

---

**461 - Desinfetante**

**Especificação:** DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR ATIVO: TEOR MÍNIMO DE 1%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA

**Quantidade:** 8,0

**Unidade:** Litro

**Valor unitário:** R\$ 521,77

**Valor total:** R\$ 4.174,16

**Fabricante/Marca:** DIOXIDE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 521,77

---

**462 - LUVAS PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIO EM BORRACHA NITRILICA CANO LONGO**

**Especificação:** LUVA DE SEGURANCA CANO MÍNIMO 46 CM; EM BORRACHA NITRILICA, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,45MM; NO TAMANHO MEDIO (8); NA COR VERDE; PARA PROTECAO DE USUARIO DE AGENTES QUIMICOS E EXPOSTOS A RISCOS MECANICOS; CANO MINIMO DE 46CM DE COMPRIMENTO; COM PUNHO RETO; DORSO LISO; PALMA DEDOS E PONTAS DOS DEDOS COM ANTIDERRAPANTE; FORRO SEM REVESTIMENTO E COM ACABAMENTO INTERNO CLORINADO; DEVERA RESISTIR A ACIDOS MINERAIS INORGANICOS, BASES INORGANICAS, PEROXIDOS, ENTRE OUTROS AGENTES QUIMICOS SIMULARES; EMBALAGEM COM 02 UND

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Par

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Valor unitário:** R\$ 42,20

**Valor total:** R\$ 4.220,00

**Fabricante/Marca:** DESCARPACK

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 42,20

---

**Valor total - LOTE 06:** R\$ 511.206,76 - (quinhentos e onze mil, duzentos e seis reais e setenta e seis centavos)

**LOTE 07**

**194 - Porta lâmina**

**Especificação:** PORTA LÂMINA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 3 LÂMINAS, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL: COM DIVISÓRIAS

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Pacote com 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 51,74

**Valor total:** R\$ 5.174,00

**Fabricante/Marca:** JPROLAB

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 51,74

---

**195 - Espéculo uso médico**

**Especificação:** ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO: VAGINAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO: MÉDIO, TRAVAMENTO: C, TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 14000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,52

**Valor total:** R\$ 35.280,00

**Fabricante/Marca:** KOLPLAST

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,52

---

**196 - Espéculo uso médico**

**Especificação:** ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO: VAGINAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO: PEQUENO, TRAVAMENTO: C, TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 14000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,53

**Valor total:** R\$ 35.420,00

**Fabricante/Marca:** KOLPLAST

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,53

---

**197 - Espéculo uso médico**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO: VAGINAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO: GRANDE, TRAVAMENTO: C, TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,74

**Valor total:** R\$ 13.700,00

**Fabricante/Marca:** KOLPLAST

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,74

---

**198 – Escova Endocervical**

**Especificação:** ESCOVA ENDOCERVICAL, NOME: ESCOVA CERVICAL – USO MEDICO

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** PACOTE COM 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 47,67

**Valor total:** R\$ 14.301,00

**Fabricante/Marca:** KOLPLAST

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 47,67

---

**199 – Espátula uso médico**

**Especificação:** ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1: DE AYRES, MATERIAL : MADEIRA, COMPRIMENTO : CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL

**Quantidade:** 400,0

**Unidade:** Pacote 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 11,15

**Valor total:** R\$ 4.460,00

**Fabricante/Marca:** THEOTO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 11,15

---

**200 – Pinça Cheron Não Estéril**

**Especificação:** PINÇA CHERON; FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, HASTE: HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 24, COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO

**Quantidade:** 12000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,65

**Valor total:** R\$ 31.800,00

**Fabricante/Marca:** KOLPLAST

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,65

---

**201 – Haste flexível**

**Especificação:** HASTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 PONTAS, APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL, MATERIAL PONTA: ALGODÃO, MATERIAL HASTE: PLÁSTICO

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Caixa 75 UN

**Valor unitário:** R\$ 2,89

**Valor total:** R\$ 1.445,00

**Fabricante/Marca:** NATHY

**Modelo:** --

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

Valor de referência: R\$ 2,89

---

**202 - Conjunto de Nebulização com máscara Adulto**

**Especificação:** Conjunto de Nebulização Adulto tamanho da mangueira mínimo 1,60M C/Máscara Adulto, terminal de encaixe com rosca e copo de medida para nebulização

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Kit

**Valor unitário:** R\$ 21,35

**Valor total:** R\$ 4.270,00

**Fabricante/Marca:** PROTEC

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 21,35

---

**203 - Conjunto de Nebulização C/Máscara infantil**

**Especificação:** Conjunto de Nebulização infantil tamanho da mangueira mínimo 1,60M C/Máscara infantil, terminal de encaixe com rosca e copo de medida para nebulização

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Kit

**Valor unitário:** R\$ 18,67

**Valor total:** R\$ 3.734,00

**Fabricante/Marca:** PROTEC

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 18,67

---

**204 - Lâmina bisturi**

**Especificação:** LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 11, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Caixa 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 47,10

**Valor total:** R\$ 2.355,00

**Fabricante/Marca:** LABOR IMPORT

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 47,10

---

**205 - Lâmina bisturi**

**Especificação:** LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 15, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Caixa 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 48,22

**Valor total:** R\$ 2.411,00

**Fabricante/Marca:** LABOR IMPORT

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 48,22

---

**206 - Lâmina bisturi**

**Especificação:** LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 21, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Caixa 100 UN

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Valor unitário:** R\$ 45,29

**Valor total:** R\$ 2.264,50

**Fabricante/Marca:** LABOR IMPORT

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 45,29

---

**207 - Lâmina bisturi**

**Especificação:** LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 24, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Caixa 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 53,37

**Valor total:** R\$ 2.668,50

**Fabricante/Marca:** LABOR IMPORT

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 53,37

---

**208 - Lâmina bisturi**

**Especificação:** LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 23, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Caixa 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 54,90

**Valor total:** R\$ 2.745,00

**Fabricante/Marca:** LABOR IMPORT

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 54,90

---

**209 - Lâmina para microscopia 26x76mm**

**Especificação:** Lâmina para microscopia tamanho 26x76mm, lamina fosca com bordas lapidadas, caixa com 50 unidades

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 9,69

**Valor total:** R\$ 4.845,00

**Fabricante/Marca:** LABOR IMPORT

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 9,69

---

**210 - Máscara Gasoterapia**

**Especificação:** MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO: VENTURI, MATERIAL: PLÁSTICO, ADICIONAL: C/ TUBO CORRUGADO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FIXAÇÃO: C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS: JOGO C/ 6 DILUIDORES P/ FLUXO O2

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 42,80

**Valor total:** R\$ 2.140,00

**Fabricante/Marca:** PROTEC

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 42,80

---

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**211 - Máscara gasoterapia**

**Especificação:** MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO: P, MICRONEBULIZAÇÃO, MATERIAL: SILICONE, TAMANHO: INFANTIL, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 15,19

**Valor total:** R\$ 1.519,00

**Fabricante/Marca:** PROTEC

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 15,19

---

**212 - Máscara gasoterapia**

**Especificação:** MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO: P, MICRONEBULIZAÇÃO, MATERIAL: SILICONE, TAMANHO: ADULTO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 19,06

**Valor total:** R\$ 1.906,00

**Fabricante/Marca:** PROTEC

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 19,06

---

**213 - Máscara gasoterapia**

**Especificação:** MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO: VENTURI, MATERIAL: PLÁSTICO, ADICIONAL: C, TUBO CORRUGADO, TAMANHO: INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO: C, CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS: JOGO C, 6 DILUIDORES P, FLUXO O2

**Quantidade:** 30,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 30,71

**Valor total:** R\$ 921,30

**Fabricante/Marca:** PROTEC

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 30,71

---

**214 - Scalpe 19G**

**Especificação:** Scalpe 19G Descartável conector fêmea tipo Luer Lock; Agulha aço inoxidável protetor de agulha, caixa com 100 UN

**Quantidade:** 30,0

**Unidade:** Caixa com 100 Und

**Valor unitário:** R\$ 34,48

**Valor total:** R\$ 1.034,40

**Fabricante/Marca:** SOLIDOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 34,48

---

**215 - Scalpe 21G**

**Especificação:** Scalpe 21G Descartável conector fêmea tipo Luer Lock; Agulha aço inoxidável protetor de agulha, caixa com 100 UN

**Quantidade:** 260,0

**Unidade:** Caixa com 100 Und

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Valor unitário:** R\$ 34,01

**Valor total:** R\$ 8.842,60

**Fabricante/Marca:** SOLIDOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 34,01

---

**216 - Scalpe 23G**

**Especificação:** Scalpe 23G Descartável conector fêmea tipo Luer Lock; Agulha aço inoxidável protetor de agulha, caixa com 100 UN

**Quantidade:** 120,0

**Unidade:** Caixa com 100 Und

**Valor unitário:** R\$ 36,85

**Valor total:** R\$ 4.422,00

**Fabricante/Marca:** SOLIDOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 36,85

---

**217 - Scalpe 25G**

**Especificação:** Scalpe 25G Descartável conector fêmea tipo Luer Lock; Agulha aço inoxidável protetor de agulha, caixa com 100 UN

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Caixa com 100 Und

**Valor unitário:** R\$ 35,55

**Valor total:** R\$ 711,00

**Fabricante/Marca:** SOLIDOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 35,55

---

**218 - Scalpe 27G**

**Especificação:** Scalpe 27G Descartável conector fêmea tipo Luer Lock; Agulha aço inoxidável protetor de agulha, caixa com 100 UN

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Caixa com 100 Und

**Valor unitário:** R\$ 35,81

**Valor total:** R\$ 716,20

**Fabricante/Marca:** SOLIDOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 35,81

---

**219 - Seringa**

**Especificação:** SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 26 G X 1,2", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 1000,0

**Unidade:** Embalagem 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 30,73

**Valor total:** R\$ 30.730,00

**Fabricante/Marca:** DESCARPACK

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 30,73

---

**220 - Seringa**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Embalagem 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 37,26

**Valor total:** R\$ 7.452,00

**Fabricante/Marca:** DESCARPACK

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 37,26

---

**221 - Seringa**

**Especificação:** SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 24 G X 3,4", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Embalagem 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 35,87

**Valor total:** R\$ 10.761,00

**Fabricante/Marca:** DESCARPACK

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 35,87

---

**222 - Seringa**

**Especificação:** SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Embalagem 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 53,33

**Valor total:** R\$ 13.332,50

**Fabricante/Marca:** DESCARPACK

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 53,33

---

**223 - Seringa**

**Especificação:** SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Embalagem 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 96,00

**Valor total:** R\$ 19.200,00

**Fabricante/Marca:** DESCARPACK

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 96,00

---

**224 - Seringa**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 1100,0

**Unidade:** Embalagem 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 27,32

**Valor total:** R\$ 30.052,00

**Fabricante/Marca:** ABL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 27,32

---

**225 - Seringa**

**Especificação:** SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Embalagem 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 28,90

**Valor total:** R\$ 34.680,00

**Fabricante/Marca:** ABL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 28,90

---

**226 - Seringa**

**Especificação:** SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, ISENTO DE LÁTEX, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, MODELO: PERDA DE RESISTÊNCIA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 1000,0

**Unidade:** Embalagem 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 55,47

**Valor total:** R\$ 55.470,00

**Fabricante/Marca:** ABL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 55,47

---

**227 - Seringa**

**Especificação:** SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO LATERAL LUER SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Embalagem 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 61,83

**Valor total:** R\$ 49.464,00

**Fabricante/Marca:** ABL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 61,83

---

**228 - Seringa**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 60 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 320,0

**Unidade:** Caixa com 25 UN

**Valor unitário:** R\$ 56,88

**Valor total:** R\$ 18.201,60

**Fabricante/Marca:** DESCARPACK

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 56,88

---

**229 - Seringa**

**Especificação:** SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 60 ML, TIPO BICO: BICO TIPO CATETER, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 240,0

**Unidade:** Caixa com 25 UN

**Valor unitário:** R\$ 57,20

**Valor total:** R\$ 13.728,00

**Fabricante/Marca:** DESCARPACK

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 57,20

---

**230 - Formol tamponado (formol 10%)**

**Especificação:** FORMOL TAMPONADO FORMOL A 10% EM SOLUÇÃO FISIOLÓGICA; FORMOL; CATEGORIA TAMPÃO. FORMOL A 10% EM SOLUÇÃO FISIOLÓGICA COM TAMPONAMENTO DE PH 7,2 A 7,4; COM TEOR DE 10%; REAGENTE PARA FIXAÇÃO DE BIÓPSIAS E PEÇAS CIRÚRGICAS; ASPECTO INCOLOR; ACONDICIONADO EM FRASCO APROPRIADO E REFORÇADO QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, FÓRMULA E PROCEDÊNCIA;

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Litro

**Valor unitário:** R\$ 16,08

**Valor total:** R\$ 804,00

**Fabricante/Marca:** PROC9

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 16,08

---

**231 - Formaldeído (formol)**

**Especificação:** FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO: À 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EM SOLUÇÃO AQUOSA

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Litro

**Valor unitário:** R\$ 20,22

**Valor total:** R\$ 1.011,00

**Fabricante/Marca:** INDALABOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 20,22

---

**232 - Escova degermação**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** ESCOVA DEGERMAÇÃO, APLICAÇÃO: COM CLOREXIDINA À 2%, ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,07

**Valor total:** R\$ 1.214,00

**Fabricante/Marca:** VICPHARMA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,07

---

**Valor total - LOTE 07:** R\$ 475.185,60 - (quatrocentos e setenta e cinco mil, cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos)

**LOTE 08**

**233 - Cloreto de sódio**

**Especificação:** CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Ampola 10 ML

**Valor unitário:** R\$ 0,87

**Valor total:** R\$ 261,00

**Fabricante/Marca:** FARMACE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 0,87

---

**234 - Glicose**

**Especificação:** GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Frasco 100 ML

**Valor unitário:** R\$ 7,82

**Valor total:** R\$ 15.640,00

**Fabricante/Marca:** FARMACE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 7,82

---

**235 - Terlipressina**

**Especificação:** TERLIPRESSINA, COMPOSIÇÃO: ACETATO, CONCENTRAÇÃO: 1 MG, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P, INJETÁVEL

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Frasco-ampola

**Valor unitário:** R\$ 417,36

**Valor total:** R\$ 20.868,00

**Fabricante/Marca:** Volpharma Farmacêutica

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 417,36

---

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**236 - Adenosina**

**Especificação:** ADENOSINA, DOSAGEM: 3 MG,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Ampola 02 ML

**Valor unitário:** R\$ 24,49

**Valor total:** R\$ 4.898,00

**Fabricante/Marca:** HIPOLABOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 24,49

---

**237 - Aminofilina**

**Especificação:** AMINOFILINA, DOSAGEM: 24 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Quantidade:** 350,0

**Unidade:** Frasco 10 ML

**Valor unitário:** R\$ 11,45

**Valor total:** R\$ 4.007,50

**Fabricante/Marca:** FARMACE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 11,45

---

**238 - Amiodarona**

**Especificação:** AMIODARONA, DOSAGEM: 50MG,ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL

**Quantidade:** 1100,0

**Unidade:** Ampola 03 ML

**Valor unitário:** R\$ 5,71

**Valor total:** R\$ 6.281,00

**Fabricante/Marca:** HIPOLABOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,71

---

**239 - Bicarbonato de sódio**

**Especificação:** BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM: 8,4%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Quantidade:** 450,0

**Unidade:** Ampola 10 ML

**Valor unitário:** R\$ 2,88

**Valor total:** R\$ 1.296,00

**Fabricante/Marca:** FARMACE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,88

---

**240 - CLORIDRATO DE CLONIDINA 150MCG/ML**

**Especificação:** CLORIDRATO DE CLONIDINA - SOLUÇÃO INJETÁVEL 150 MCG/ML - AMPOLA 1ML

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Ampola

**Valor unitário:** R\$ 13,67

**Valor total:** R\$ 2.734,00

**Fabricante/Marca:** CRISTÁLIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 13,67

---

**241 - Cloreto de potássio**

**Especificação:** CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Quantidade:** 250,0 **Unidade:** Ampola 10 ML  
**Valor unitário:** R\$ 0,90 **Valor total:** R\$ 225,00  
**Fabricante/Marca:** SAMTEC **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 0,90

---

**242 - Cloreto de potássio**

**Especificação:** CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM: 19,1%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL  
**Quantidade:** 250,0 **Unidade:** Ampola 10 ML  
**Valor unitário:** R\$ 1,43 **Valor total:** R\$ 357,50  
**Fabricante/Marca:** SAMTEC **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 1,43

---

**243 - Cloreto de sódio**

**Especificação:** CLORETO DE SÓDIO, DOSAGEM: 20%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL  
**Quantidade:** 300,0 **Unidade:** Ampola 10 ML  
**Valor unitário:** R\$ 1,88 **Valor total:** R\$ 564,00  
**Fabricante/Marca:** FARMACE **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 1,88

---

**244 - DESLANOSIDEO 0,2MG/ML**

**Especificação:** FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 2ML; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/ INTRAVENOSA;  
**Quantidade:** 150,0 **Unidade:** Ampola  
**Valor unitário:** R\$ 3,62 **Valor total:** R\$ 543,00  
**Fabricante/Marca:** UNIÃO QUÍMICA **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 3,62

---

**245 - Dobutamina cloridrato**

**Especificação:** DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 12,5 MG,ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL  
**Quantidade:** 210,0 **Unidade:** Ampola 20 ML  
**Valor unitário:** R\$ 12,58 **Valor total:** R\$ 2.641,80  
**Fabricante/Marca:** TEUTO **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 12,58

---

**246 - Dopamina**

**Especificação:** DOPAMINA, DOSAGEM: 5 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL  
**Quantidade:** 150,0 **Unidade:** Ampola 10 ML

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Valor unitário:** R\$ 6,05 **Valor total:** R\$ 907,50  
**Fabricante/Marca:** UNIÃO QUÍMICA **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 6,05

---

**247 - Epinefrina**

**Especificação:** EPINEFRINA, DOSAGEM: 1MG,ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL  
**Quantidade:** 2800,0 **Unidade:** Ampola 1 ML  
**Valor unitário:** R\$ 2,22 **Valor total:** R\$ 6.216,00  
**Fabricante/Marca:** HYPOFARMA **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 2,22

---

**248 - Etilefrina cloridrato**

**Especificação:** ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: 10MG,ML, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL  
**Quantidade:** 150,0 **Unidade:** Ampola 1 ML  
**Valor unitário:** R\$ 2,98 **Valor total:** R\$ 447,00  
**Fabricante/Marca:** UNIÃO QUÍMICA **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 2,98

---

**249 - Gliconato de cálcio**

**Especificação:** GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL  
**Quantidade:** 250,0 **Unidade:** Ampola 10 ML  
**Valor unitário:** R\$ 3,30 **Valor total:** R\$ 825,00  
**Fabricante/Marca:** ISOFARMA **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 3,30

---

**250 - Glicose**

**Especificação:** GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 25%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL  
**Quantidade:** 600,0 **Unidade:** Ampola 10 ML  
**Valor unitário:** R\$ 1,30 **Valor total:** R\$ 780,00  
**Fabricante/Marca:** FARMACE **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 1,30

---

**251 - Glicose**

**Especificação:** GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 50%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL  
**Quantidade:** 600,0 **Unidade:** Ampola 10 ML  
**Valor unitário:** R\$ 2,12 **Valor total:** R\$ 1.272,00  
**Fabricante/Marca:** FARMACE **Modelo:** --

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

Valor de referência: R\$ 2,12

---

**252 - Heparina sódica**

**Especificação:** HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM: 5.000UI,ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL

**Quantidade:** 25,0

**Unidade:** Frasco 05 ML

**Valor unitário:** R\$ 10,56

**Valor total:** R\$ 264,00

**Fabricante/Marca:** CRISTÁLIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 10,56

---

**253 - Hidralazina**

**Especificação:** HIDRALAZINA, DOSAGEM: 20 MG,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Ampola 1 ML

**Valor unitário:** R\$ 11,74

**Valor total:** R\$ 14.088,00

**Fabricante/Marca:** CRISTÁLIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 11,74

---

**254 - Isossorbida**

**Especificação:** ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO: SAL MONONITRATO, DOSAGEM: 10 MG,ML, TIPO MEDICAMENTO: SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Ampola 1 ML

**Valor unitário:** R\$ 7,34

**Valor total:** R\$ 1.468,00

**Fabricante/Marca:** BIOLAB

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 7,34

---

**255 - METOPROLOL, TARTARATO**

**Especificação:** METOPROLOL, TARTARATO; CONCENTRAÇÃO: 1 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA 5ML; VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAVENOSA;

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Ampola 5 ML

**Valor unitário:** R\$ 58,97

**Valor total:** R\$ 8.845,50

**Fabricante/Marca:** TEUTO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 58,97

---

**256 - Neostigmina metilsulfato**

**Especificação:** NEOSTIGMINA METILSULFATO, DOSAGEM: 0,5 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Ampola 1 ML

**Valor unitário:** R\$ 2,96

**Valor total:** R\$ 148,00

**Fabricante/Marca:** UNIÃO QUÍMICA

**Modelo:** --

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

Valor de referência: R\$ 2,96

---

**257 - Nitroglicerina**

Especificação: NITROGLICERINA, DOSAGEM: 5 MG,ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL

Quantidade: 75,0

Unidade: Ampola 10 ML

Valor unitário: R\$ 55,84

Valor total: R\$ 4.188,00

Fabricante/Marca: CRISTÁLIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 55,84

---

**258 - Nitroglicerina**

Especificação: NITROGLICERINA, DOSAGEM: 5 MG,ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL

Quantidade: 75,0

Unidade: Ampola 05 ML

Valor unitário: R\$ 59,47

Valor total: R\$ 4.460,25

Fabricante/Marca: CRISTÁLIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 59,47

---

**259 - Nitroprusseto de sódio**

Especificação: NITROPRUSSETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 25 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 75,0

Unidade: Ampola 02 ML

Valor unitário: R\$ 43,87

Valor total: R\$ 3.290,25

Fabricante/Marca: HYPOFARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 43,87

---

**260 - Norepinefrina**

Especificação: NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO: 2 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 1000,0

Unidade: Ampola 04 ML

Valor unitário: R\$ 6,32

Valor total: R\$ 6.320,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,32

---

**261 - PROTAMINA**

Especificação: PROTAMINA 10 MG/ML EQUIVALENTE A 1000 UI PROTAMINA; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA 5 ML; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA;

Quantidade: 40,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 7,66

Valor total: R\$ 306,40

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Fabricante/Marca:** CELLERA FARMA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 7,66

---

**262 - Rocurônio brometo**

**Especificação:** ROCURÔNIO BROMETO, DOSAGEM: 10 MG,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Quantidade:** 60,0

**Unidade:** Frasco 05 ML

**Valor unitário:** R\$ 22,61

**Valor total:** R\$ 1.356,60

**Fabricante/Marca:** ABL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 22,61

---

**263 - Suxametônio cloreto**

**Especificação:** SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM: 100 MG, INDICAÇÃO: INJETÁVEL

**Quantidade:** 75,0

**Unidade:** Frasco-ampola

**Valor unitário:** R\$ 50,69

**Valor total:** R\$ 3.801,75

**Fabricante/Marca:** BLAU

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 50,69

---

**264 - Sulfato de magnésio**

**Especificação:** SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO: 50%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Ampola 10 ML

**Valor unitário:** R\$ 13,31

**Valor total:** R\$ 3.327,50

**Fabricante/Marca:** ISOFARMA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 13,31

---

**265 - Terbutalina sulfato**

**Especificação:** TERBUTALINA SULFATO, DOSAGEM: 0,5 MG,ML, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Ampola 1 ML

**Valor unitário:** R\$ 3,04

**Valor total:** R\$ 1.824,00

**Fabricante/Marca:** UNIÃO QUÍMICA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,04

---

**266 - Vasopressina**

**Especificação:** VASOPRESSINA, CONCENTRAÇÃO: 20 UI,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Ampola 1 ML

**Valor unitário:** R\$ 51,60

**Valor total:** R\$ 12.900,00

**Fabricante/Marca:** BIOLAB

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 51,60

---

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Valor total – LOTE 08:** R\$ 137.352,55 - (cento e trinta e sete mil, trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos)

**LOTE 09**

**267 – Ampicilina**

**Especificação:** AMPICILINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO SULBACTAM, CONCENTRAÇÃO: 2 G + 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P, SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Frasco-ampola

**Valor unitário:** R\$ 11,24

**Valor total:** R\$ 2.810,00

**Fabricante/Marca:** FARMACE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 11,24

---

**268 – Benzilpenicilina**

**Especificação:** BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 1.200.000UI, USO: INJETÁVEL

**Quantidade:** 6500,0

**Unidade:** Frasco 04 ML

**Valor unitário:** R\$ 11,33

**Valor total:** R\$ 73.645,00

**Fabricante/Marca:** TEUTO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 11,33

---

**269 – Cefazolina sódica**

**Especificação:** CEFAZOLINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P, SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Frasco-ampola

**Valor unitário:** R\$ 7,21

**Valor total:** R\$ 1.802,50

**Fabricante/Marca:** ABL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 7,21

---

**270 – Cefepima cloridrato**

**Especificação:** CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P, INJETÁVEL

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Frasco-ampola

**Valor unitário:** R\$ 21,16

**Valor total:** R\$ 5.290,00

**Fabricante/Marca:** ABL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 21,16

---

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**271 - CLORIDRATO DE CEFEPIMA**

**Especificação:** CLORIDRATO DE CEFEPIMA 2G; FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO PARA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA COM OU SEM DILUENTE; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA;

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Ampola

**Valor unitário:** R\$ 22,48

**Valor total:** R\$ 5.620,00

**Fabricante/Marca:** AUROBINDO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 22,48

---

**272 - CIPROFLOXACINO 2MG/ML**

**Especificação:** CIPROFLOXACINO 2MG/ML; SOLUCAO DE NACL 0,9%; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO FRASCO/BOLSA 100ML SISTEMA FECHADO; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA;

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Bolsa

**Valor unitário:** R\$ 16,69

**Valor total:** R\$ 3.338,00

**Fabricante/Marca:** FRESENIUS KABI

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 16,69

---

**273 - Clindamicina**

**Especificação:** CLINDAMICINA, DOSAGEM: 150 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Ampola 04 ML

**Valor unitário:** R\$ 7,53

**Valor total:** R\$ 1.129,50

**Fabricante/Marca:** HYPOFARMA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 7,53

---

**274 - Gentamicina**

**Especificação:** GENTAMICINA, DOSAGEM: 80 MG,ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Ampola 02 ML

**Valor unitário:** R\$ 4,18

**Valor total:** R\$ 1.254,00

**Fabricante/Marca:** SANTISA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,18

---

**275 - Levofloxacin**

**Especificação:** LEVOFLOXACINO, DOSAGEM: 5 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Bolsa 100 ML

**Valor unitário:** R\$ 25,04

**Valor total:** R\$ 3.756,00

**Fabricante/Marca:** CRISTÁLIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 25,04

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**276 - METRONIDAZOL**

**Especificação:** METRONIDAZOL 500 MG/100 ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO FRASCO/BOLSA 100 ML SISTEMA FECHADO; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA;

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** BOLSA

**Valor unitário:** R\$ 9,34

**Valor total:** R\$ 1.401,00

**Fabricante/Marca:** FARMACE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 9,34

**277 - Piperacilina**

**Especificação:** PIPERACILINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAÇÃO: 4G + 500MG, APLICAÇÃO: INJETÁVEL

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Frasco-ampola

**Valor unitário:** R\$ 29,05

**Valor total:** R\$ 4.357,50

**Fabricante/Marca:** BLAU

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 29,05

**278 - Azitromicina**

**Especificação:** AZITROMICINA, DOSAGEM: 500 MG

**Quantidade:** 24000,0

**Unidade:** Comprimido

**Valor unitário:** R\$ 1,57

**Valor total:** R\$ 37.680,00

**Fabricante/Marca:** PHARLAB

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,57

**279 - Ciprofloxacino cloridrato**

**Especificação:** CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 500 MG

**Quantidade:** 2500,0

**Unidade:** Comprimido

**Valor unitário:** R\$ 0,58

**Valor total:** R\$ 1.450,00

**Fabricante/Marca:** PRATI DONADUZZI

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 0,58

**280 - Sulfametoxazol**

**Especificação:** SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO: 400MG + 80MG

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Comprimido

**Valor unitário:** R\$ 0,48

**Valor total:** R\$ 384,00

**Fabricante/Marca:** TEUTO

**Modelo:** --

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

Valor de referência: R\$ 0,48

---

**446 - Amoxicilina**

Especificação: AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO: 500MG

Quantidade: 245000,0

Unidade: Cápsula

Valor unitário: R\$ 1,02

Valor total: R\$ 249.900,00

Fabricante/Marca: E.M.S.

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,02

---

**447 - Azitromicina**

Especificação: AZITROMICINA, DOSAGEM: 40 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL

Quantidade: 7200,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 9,22

Valor total: R\$ 66.384,00

Fabricante/Marca: PHARLAB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,22

---

**448 - Cefalexina**

Especificação: CEFALEXINA, DOSAGEM: 500 MG

Quantidade: 90000,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 1,06

Valor total: R\$ 95.400,00

Fabricante/Marca: NOVA QUÍMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,06

---

**449 - Cefalexina**

Especificação: CEFALEXINA, DOSAGEM: 50 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P, SUSPENSÃO ORAL

Quantidade: 4800,0

Unidade: Frasco 100 ML

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 76.800,00

Fabricante/Marca: E.M.S.

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,00

---

Valor total - LOTE 09: R\$ 632.401,50 - (seiscentos e trinta e dois mil, quatrocentos e um reais e cinquenta centavos)

**LOTE 10 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO PORTARIA 344/98**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**281 - ESCETAMINA,CLORIDRATO**

**Especificação:** ESCETAMINA,CLORIDRATO 57,67 MG/ML (EQUIVALENTE A 50 MG/ML DE ESCETAMINA) AMPOLA 10ML; MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA 10ML; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA;

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Ampola 10 ML

**Valor unitário:** R\$ 51,55

**Valor total:** R\$ 5.155,00

**Fabricante/Marca:** CRISTÁLIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 51,55

---

**282 - Diazepam**

**Especificação:** DIAZEPAM, CONCENTRAÇÃO: 10 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Quantidade:** 1500,0

**Unidade:** Ampola 02 ML

**Valor unitário:** R\$ 2,62

**Valor total:** R\$ 3.930,00

**Fabricante/Marca:** SANTISA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,62

---

**283 - Etomidato**

**Especificação:** ETOMIDATO, DOSAGEM: 2 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Ampola 10 ML

**Valor unitário:** R\$ 23,22

**Valor total:** R\$ 4.644,00

**Fabricante/Marca:** CRISTÁLIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 23,22

---

**284 - Fenobarbital sódico**

**Especificação:** FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM: 200 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Ampola 02 ML

**Valor unitário:** R\$ 4,80

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Fabricante/Marca:** CRISTÁLIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,80

---

**285 - FENTANILA, CITRATO 50MCG/ML**

**Especificação:** FENTANILA, CITRATO 78,5MCG/ML (EQUIV. A 50 MCG DE FENTANILA); MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 10ML; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA/ESPINHAL;

**Quantidade:** 700,0

**Unidade:** Ampola 10 ML

**Valor unitário:** R\$ 8,54

**Valor total:** R\$ 5.978,00

**Fabricante/Marca:** UNIÃO QUÍMICA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,54

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

---

**286 - Haloperidol**

**Especificação:** HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO: 5 MG,ML, TIPO USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Quantidade:** 700,0

**Unidade:** Ampola 1 ML

**Valor unitário:** R\$ 3,12

**Valor total:** R\$ 2.184,00

**Fabricante/Marca:** UNIÃO QUÍMICA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,12

---

**287 - Midazolam**

**Especificação:** MIDAZOLAM, DOSAGEM: 5 MG,ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL

**Quantidade:** 700,0

**Unidade:** Ampola 10 ML

**Valor unitário:** R\$ 5,68

**Valor total:** R\$ 3.976,00

**Fabricante/Marca:** HIPOLABOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,68

---

**288 - Morfina**

**Especificação:** MORFINA, APRESENTAÇÃO: SULFATO, CONCENTRAÇÃO: 10MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Ampola 1 ML

**Valor unitário:** R\$ 4,67

**Valor total:** R\$ 5.604,00

**Fabricante/Marca:** HIPOLABOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,67

---

**289 - Naloxona cloridrato**

**Especificação:** NALOXONA CLORIDRATO, DOSAGEM: 0,4 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Quantidade:** 120,0

**Unidade:** Ampola 1 ML

**Valor unitário:** R\$ 14,53

**Valor total:** R\$ 1.743,60

**Fabricante/Marca:** HIPOLABOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 14,53

---

**290 - Propofol**

**Especificação:** PROPOFOL, DOSAGEM: 10 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: EMULSÃO INJETÁVEL

**Quantidade:** 80,0

**Unidade:** Ampola 20 ML

**Valor unitário:** R\$ 21,88

**Valor total:** R\$ 1.750,40

**Fabricante/Marca:** MIDFARMA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 21,88

---

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**291 - Tramadol cloridrato**

**Especificação:** TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM: 50 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Quantidade:** 5500,0

**Unidade:** Ampola 02 ML

**Valor unitário:** R\$ 3,02

**Valor total:** R\$ 16.610,00

**Fabricante/Marca:** HIPOLABOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,02

---

**292 - Proximetacaína cloridrato**

**Especificação:** PROXIMETACAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 0,5%, INDICAÇÃO: COLÍRIO

**Quantidade:** 30,0

**Unidade:** Frasco 05 ML

**Valor unitário:** R\$ 16,56

**Valor total:** R\$ 496,80

**Fabricante/Marca:** ALCON

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 16,56

---

**293 - Diazepam**

**Especificação:** DIAZEPAM, DOSAGEM: 10 MG

**Quantidade:** 4200,0

**Unidade:** Comprimido

**Valor unitário:** R\$ 0,20

**Valor total:** R\$ 840,00

**Fabricante/Marca:** SANTISA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 0,20

---

**294 - Morfina**

**Especificação:** MORFINA, APRESENTAÇÃO: SULFATO, CONCENTRAÇÃO: 30MG

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Comprimido

**Valor unitário:** R\$ 4,19

**Valor total:** R\$ 2.514,00

**Fabricante/Marca:** CRISTÁLIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,19

---

**295 - Haloperidol**

**Especificação:** HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO: 2 MG,ML, TIPO USO: SOLUÇÃO ORAL-GOTAS

**Quantidade:** 30,0

**Unidade:** Frasco 20 ML

**Valor unitário:** R\$ 7,00

**Valor total:** R\$ 210,00

**Fabricante/Marca:** JANSSEN

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 7,00

---

**454 - Amitriptilina cloridrato**

**Especificação:** AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Quantidade:** 480000,0 **Unidade:** Comprimido  
**Valor unitário:** R\$ 0,24 **Valor total:** R\$ 115.200,00  
**Fabricante/Marca:** TEUTO **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 0,24

---

**455 - Ácido valpróico**

**Especificação:** ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM: 500 MG  
**Quantidade:** 300000,0 **Unidade:** Comprimido  
**Valor unitário:** R\$ 0,66 **Valor total:** R\$ 198.000,00  
**Fabricante/Marca:** BIOLAB **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 0,66

---

**456 - Carbamazepina**

**Especificação:** CARBAMAZEPINA, DOSAGEM: 200 MG  
**Quantidade:** 240000,0 **Unidade:** Comprimido  
**Valor unitário:** R\$ 0,22 **Valor total:** R\$ 52.800,00  
**Fabricante/Marca:** TEUTO **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 0,22

---

**457 - Venlafaxina**

**Especificação:** VENLAFAXINA, COMPOSIÇÃO: CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 75 MG  
**Quantidade:** 60000,0 **Unidade:** Comprimido  
**Valor unitário:** R\$ 3,10 **Valor total:** R\$ 186.000,00  
**Fabricante/Marca:** GEOLAB **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 3,10

---

**458 - Sertralina Cloridrato**

**Especificação:** SERTRALINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 50 MG, INDICAÇÃO: ANTIDEPRESSIVO, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO  
**Quantidade:** 120000,0 **Unidade:** Comprimido  
**Valor unitário:** R\$ 1,03 **Valor total:** R\$ 123.600,00  
**Fabricante/Marca:** EUROFARMA **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 1,03

---

**459 - Pregabalina**

**Especificação:** PREGABALINA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG  
**Quantidade:** 60000,0 **Unidade:** Comprimido

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

Valor unitário: R\$ 1,70

Valor total: R\$ 102.000,00

Fabricante/Marca: NOVA QUÍMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,70

---

**460 - Fluoxetina**

Especificação: FLUOXETINA, DOSAGEM: 20 MG

Quantidade: 360000,0

Unidade: Cápsula

Valor unitário: R\$ 0,09

Valor total: R\$ 32.400,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,09

---

Valor total - LOTE 10 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO PORTARIA 344/98: R\$ 866.835,80 -  
(oitocentos e sessenta e seis mil, oitocentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos)

**LOTE II**

**296 - Bromoprida**

Especificação: BROMOPRIDA, DOSAGEM: 10 MG

Quantidade: 9000,0

Unidade: Ampola 02 ML

Valor unitário: R\$ 3,12

Valor total: R\$ 28.080,00

Fabricante/Marca: WASSER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,12

---

**297 - Escopolamina butilbrometo**

Especificação: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DAPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 11000,0

Unidade: Ampola 05 ML

Valor unitário: R\$ 2,53

Valor total: R\$ 27.830,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,53

---

**298 - Cetoprofeno**

Especificação: CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 100 MG, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P, INJETÁVEL

Quantidade: 11000,0

Unidade: Frasco-ampola

Valor unitário: R\$ 8,68

Valor total: R\$ 95.480,00

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Fabricante/Marca:** UNIÃO QUÍMICA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,68

---

**299 - Cimetidina**

**Especificação:** CIMETIDINA, CONCENTRAÇÃO: 150 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Quantidade:** 2800,0

**Unidade:** Ampola 02 ML

**Valor unitário:** R\$ 1,89

**Valor total:** R\$ 5.292,00

**Fabricante/Marca:** HYPOFARMA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,89

---

**300 - Dexametasona**

**Especificação:** DEXAMETASONA, DOSAGEM: 4 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Quantidade:** 26000,0

**Unidade:** Ampola 2,5 ML

**Valor unitário:** R\$ 2,32

**Valor total:** R\$ 60.320,00

**Fabricante/Marca:** FARMACE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,32

---

**301 - Difenidramina cloridrato**

**Especificação:** DIFENIDRAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 50MG,ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Ampola 1 ML

**Valor unitário:** R\$ 24,28

**Valor total:** R\$ 12.140,00

**Fabricante/Marca:** CRISTÁLIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 24,28

---

**302 - ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML**

**Especificação:** ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML; ENOXAPARINA SODICA 40MG; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO SERINGA PREENCHIDA 0,4ML; VIA DE ADMINISTRACAO SUBCUTANEA E INTRAVENOSA;

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Seringa

**Valor unitário:** R\$ 27,48

**Valor total:** R\$ 13.740,00

**Fabricante/Marca:** BLAU

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 27,48

---

**303 - ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML**

**Especificação:** ENOXAPARINA SODICA 60MG; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO SERINGA PREENCHIDA 0,6ML; VIA DE ADMINISTRACAO SUBCUTANEA E INTRAVENOSA;

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Seringa

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Valor unitário:** R\$ 50,07 **Valor total:** R\$ 7.510,50  
**Fabricante/Marca:** BLAU **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 50,07

---

**304 - Fitomenadiona**

**Especificação:** FITOMENADIONA, DOSAGEM: 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL  
**Quantidade:** 500,0 **Unidade:** AMPOLA 1 ML  
**Valor unitário:** R\$ 3,76 **Valor total:** R\$ 1.880,00  
**Fabricante/Marca:** HIPOLABOR **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 3,76

---

**305 - Lidocaína cloridrato**

**Especificação:** LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM: 2% + 1:200.000, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL  
**Quantidade:** 100,0 **Unidade:** Frasco 20 ML  
**Valor unitário:** R\$ 10,72 **Valor total:** R\$ 1.072,00  
**Fabricante/Marca:** HYPOFARMA **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 10,72

---

**306 - Omeprazol**

**Especificação:** OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO: 40 MG, USO: INJETÁVEL  
**Quantidade:** 550,0 **Unidade:** Frasco-ampola  
**Valor unitário:** R\$ 12,85 **Valor total:** R\$ 7.067,50  
**Fabricante/Marca:** UNIÃO QUÍMICA **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 12,85

---

**307 - Ondansetrona cloridrato**

**Especificação:** ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2 MG/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL  
**Quantidade:** 1600,0 **Unidade:** Ampola 02 ML  
**Valor unitário:** R\$ 3,75 **Valor total:** R\$ 6.000,00  
**Fabricante/Marca:** HIPOLABOR **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 3,75

---

**308 - Acebrofilina**

**Especificação:** ACEBROFILINA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE  
**Quantidade:** 300,0 **Unidade:** Frasco 120 ML  
**Valor unitário:** R\$ 29,74 **Valor total:** R\$ 8.922,00

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Fabricante/Marca:** NEO QUÍMICA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 29,74

---

**309 - Acebrofilina**

**Especificação:** ACEBROFILINA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Frasco 120 ML

**Valor unitário:** R\$ 28,97

**Valor total:** R\$ 8.691,00

**Fabricante/Marca:** NEO QUÍMICA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 28,97

---

**310 - Acetilcisteína**

**Especificação:** ACETILCISTEÍNA, DOSAGEM: 20 MG,ML, INDICAÇÃO: XAROPE

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Frasco 120 ML

**Valor unitário:** R\$ 35,80

**Valor total:** R\$ 10.740,00

**Fabricante/Marca:** GEOLAB

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 35,80

---

**311 - Acetilcisteína**

**Especificação:** ACETILCISTEÍNA, CONCENTRAÇÃO: 40 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Frasco 120 ML

**Valor unitário:** R\$ 43,48

**Valor total:** R\$ 8.696,00

**Fabricante/Marca:** GEOLAB

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 43,48

---

**312 - Escopolamina butilbrometo**

**Especificação:** ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM: 10 MG,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Frasco 20 ML

**Valor unitário:** R\$ 3,49

**Valor total:** R\$ 698,00

**Fabricante/Marca:** UNIÃO QUÍMICA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,49

---

**313 - Escopolamina butilbrometo**

**Especificação:** ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 6,67MG + 333MG,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Frasco 20 ML

**Valor unitário:** R\$ 14,65

**Valor total:** R\$ 2.930,00

**Fabricante/Marca:** E.M.S.

**Modelo:** --

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

Valor de referência: R\$ 14,65

---

**314 - Cetoprofeno**

**Especificação:** CETOPROFENO, DOSAGEM: 20 MG,ML, CONCENTRAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL,GOTAS

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Frasco 20 ML

**Valor unitário:** R\$ 21,56

**Valor total:** R\$ 4.312,00

**Fabricante/Marca:** MEDLEY

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 21,56

---

**315 - Dimenidrinato**

**Especificação:** DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25MG + 5MG,ML, TIPO MEDICAMENTO: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Frasco 20 ML

**Valor unitário:** R\$ 39,13

**Valor total:** R\$ 3.913,00

**Fabricante/Marca:** LUPER

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 39,13

---

**316 - Dipirona sódica**

**Especificação:** DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Frasco 20 ML

**Valor unitário:** R\$ 3,40

**Valor total:** R\$ 1.020,00

**Fabricante/Marca:** FARMACE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,40

---

**317 - Hidroxizina cloridrato**

**Especificação:** HIDROXIZINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 10 MG

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Frasco 120 ML

**Valor unitário:** R\$ 32,48

**Valor total:** R\$ 6.496,00

**Fabricante/Marca:** E.M.S.

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 32,48

---

**318 - Ibuprofeno**

**Especificação:** IBUPROFENO, DOSAGEM: 100 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Frasco 20 ML

**Valor unitário:** R\$ 6,03

**Valor total:** R\$ 1.206,00

**Fabricante/Marca:** GEOLAB

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,03

---

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**319 - Lactulose**

**Especificação:** LACTULOSE, CONCENTRAÇÃO: 667 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE

**Quantidade:** 110,0

**Unidade:** Frasco 120 ML

**Valor unitário:** R\$ 13,00

**Valor total:** R\$ 1.430,00

**Fabricante/Marca:** NATIVITA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 13,00

---

**320 - Loratadina**

**Especificação:** LORATADINA, CONCENTRAÇÃO: 1MG,ML, TIPO MEDICAMENTO: XAROPE

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Frasco 100 ML

**Valor unitário:** R\$ 7,39

**Valor total:** R\$ 1.478,00

**Fabricante/Marca:** AIRELA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 7,39

---

**321 - Paracetamol**

**Especificação:** PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL: 200 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL

**Quantidade:** 30,0

**Unidade:** Frasco 15 ML

**Valor unitário:** R\$ 3,16

**Valor total:** R\$ 94,80

**Fabricante/Marca:** FARMACE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,16

---

**322 - Prednisolona**

**Especificação:** PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO: FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO: 3 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ORAL

**Quantidade:** 210,0

**Unidade:** Frasco 120 ML

**Valor unitário:** R\$ 37,72

**Valor total:** R\$ 7.921,20

**Fabricante/Marca:** HIPOLABOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 37,72

---

**323 - Salbutamol**

**Especificação:** SALBUTAMOL, DOSAGEM: 5 MG,ML, USO: SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO

**Quantidade:** 220,0

**Unidade:** Frasco 10 ML

**Valor unitário:** R\$ 6,66

**Valor total:** R\$ 1.465,20

**Fabricante/Marca:** GSK

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,66

---

**324 - Salbutamol**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** SALBUTAMOL, DOSAGEM: 100MCG,DOSE, FORMA FARMACÊUTICA: AEROSOL ORAL

**Quantidade:** 220,0

**Unidade:** Frasco 200 DOSE(S)

**Valor unitário:** R\$ 30,80

**Valor total:** R\$ 6.776,00

**Fabricante/Marca:** TEUTO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 30,80

---

**325 - Simeticona**

**Especificação:** SIMETICONA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS

**Quantidade:** 900,0

**Unidade:** Frasco 10 ML

**Valor unitário:** R\$ 3,52

**Valor total:** R\$ 3.168,00

**Fabricante/Marca:** HIPOLABOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,52

---

**326 - Sorbitol**

**Especificação:** SORBITOL, COMPOSIÇÃO: SORBITOL 70% + LAURIL SULFATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 714 MG + 7,70 MG,G, FORMA FARMACÊUTICA: ENEMA

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Caixas 7 UNIDADE

**Valor unitário:** R\$ 48,34

**Valor total:** R\$ 12.085,00

**Fabricante/Marca:** EUROFARMA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 48,34

---

**327 - Ácido acetilsalicílico**

**Especificação:** ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, DOSAGEM: 100 MG

**Quantidade:** 300000,0

**Unidade:** Comprimido

**Valor unitário:** R\$ 0,17

**Valor total:** R\$ 51.000,00

**Fabricante/Marca:** MEDQUIMICA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 0,17

---

**328 - Amiodarona**

**Especificação:** AMIODARONA, DOSAGEM: 200 MG

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Comprimido

**Valor unitário:** R\$ 1,66

**Valor total:** R\$ 830,00

**Fabricante/Marca:** MEDLEY

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,66

---

**329 - Betaistina dicloridrato**

**Especificação:** BETAISTINA DICLORIDRATO, DOSAGEM: 16 MG

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Quantidade:** 400,0 **Unidade:** Comprimido  
**Valor unitário:** R\$ 0,77 **Valor total:** R\$ 308,00  
**Fabricante/Marca:** EUROFARMA **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 0,77

---

**330 - Betaistina dicloridrato**

**Especificação:** BETAISTINA DICLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 24 MG  
**Quantidade:** 400,0 **Unidade:** Comprimido  
**Valor unitário:** R\$ 0,77 **Valor total:** R\$ 308,00  
**Fabricante/Marca:** EUROFARMA **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 0,77

---

**331 - Bisacodil**

**Especificação:** BISACODIL, DOSAGEM: 5 MG  
**Quantidade:** 400,0 **Unidade:** Comprimido  
**Valor unitário:** R\$ 0,44 **Valor total:** R\$ 176,00  
**Fabricante/Marca:** SANOFI **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 0,44

---

**332 - Carvedilol**

**Especificação:** CARVEDILOL, DOSAGEM: 12,5 MG  
**Quantidade:** 400,0 **Unidade:** Comprimido  
**Valor unitário:** R\$ 0,24 **Valor total:** R\$ 96,00  
**Fabricante/Marca:** E.M.S. **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 0,24

---

**333 - Enalapril maleato**

**Especificação:** ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM: 5 MG  
**Quantidade:** 500,0 **Unidade:** Comprimido  
**Valor unitário:** R\$ 0,21 **Valor total:** R\$ 105,00  
**Fabricante/Marca:** GERMED **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 0,21

---

**334 - Isossorbida**

**Especificação:** ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO: SAL DINITRATO, DOSAGEM: 5 MG, TIPO MEDICAMENTO: SUBLINGUAL  
**Quantidade:** 750,0 **Unidade:** Comprimido

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

Valor unitário: R\$ 0,87

Valor total: R\$ 652,50

Fabricante/Marca: E.M.S.

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,87

---

**335 - Ibuprofeno**

Especificação: IBUPROFENO, DOSAGEM: 600 MG

Quantidade: 302000,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,35

Valor total: R\$ 105.700,00

Fabricante/Marca: MULTILAB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,35

---

**336 - Loratadina**

Especificação: LORATADINA, CONCENTRAÇÃO: 10MG

Quantidade: 4200,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,18

Valor total: R\$ 756,00

Fabricante/Marca: CIMED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,18

---

**337 - Ondansetrona cloridrato**

Especificação: ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM: 4 MG

Quantidade: 300,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 1,40

Valor total: R\$ 420,00

Fabricante/Marca: BLAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,40

---

**338 - Paracetamol**

Especificação: PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO: 500 MG

Quantidade: 4200,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,25

Valor total: R\$ 1.050,00

Fabricante/Marca: AIRELA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,25

---

**339 - Prednisona**

Especificação: PREDNISONA, DOSAGEM: 20 MG

Quantidade: 2400,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,36

Valor total: R\$ 864,00

Fabricante/Marca: E.M.S.

Modelo: --

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

Valor de referência: R\$ 0,36

---

**340 - Propranolol cloridrato**

Especificação: PROPRANOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM: 40 MG

Quantidade: 800,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,15

Valor total: R\$ 120,00

Fabricante/Marca: GLOBO PHARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,15

---

**341 - Carvão ativado**

Especificação: CARVÃO ATIVADO, FORMA FARMACÊUTICA: EM PÓ

Quantidade: 5,0

Unidade: PACOTE 01 KG

Valor unitário: R\$ 102,69

Valor total: R\$ 513,45

Fabricante/Marca: DINAMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 102,69

---

**342 - Bromoprida**

Especificação: BROMOPRIDA, DOSAGEM: 4 MG,ML, APRESENTAÇÃO: GOTAS

Quantidade: 150,0

Unidade: Frasco 20 ML

Valor unitário: R\$ 6,25

Valor total: R\$ 937,50

Fabricante/Marca: MULTILAB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,25

---

**445 - Ibuprofeno**

Especificação: IBUPROFENO, DOSAGEM: 50 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL

Quantidade: 4800,0

Unidade: Frasco 30 ML

Valor unitário: R\$ 3,19

Valor total: R\$ 15.312,00

Fabricante/Marca: GEOLAB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,19

---

**450 - Dipirona sódica**

Especificação: DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG

Quantidade: 300000,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,33

Valor total: R\$ 99.000,00

Fabricante/Marca: GREEN PHARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,33

---

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**451 - Losartana potássica**

**Especificação:** LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM: 50 MG

**Quantidade:** 960000,0

**Unidade:** Comprimido

**Valor unitário:** R\$ 0,49

**Valor total:** R\$ 470.400,00

**Fabricante/Marca:** NEO QUÍMICA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 0,49

---

**452 - Enalapril maleato**

**Especificação:** ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM: 20 MG

**Quantidade:** 300000,0

**Unidade:** Comprimido

**Valor unitário:** R\$ 0,33

**Valor total:** R\$ 99.000,00

**Fabricante/Marca:** CIMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 0,33

---

**453 - Metformina cloridrato**

**Especificação:** METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 500 MG

**Quantidade:** 1380000,0

**Unidade:** Comprimido

**Valor unitário:** R\$ 0,37

**Valor total:** R\$ 510.600,00

**Fabricante/Marca:** PRATI DONADUZZI

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 0,37

---

**Valor total - LOTE II:** R\$ 1.716.602,65 - (um milhão, setecentos e dezesseis mil, seiscentos e dois reais e sessenta e cinco centavos)

**LOTE 15**

**389 - Sonda trato urinário**

**Especificação:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 14 FRENCH, VIAS: 3 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 1100,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,21

**Valor total:** R\$ 4.631,00

**Fabricante/Marca:** WELL LEAD

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,21

---

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**390 – Sonda trato urinário**

**Especificação:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 16 FRENCH, VIAS: 3 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 900,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,13

**Valor total:** R\$ 4.617,00

**Fabricante/Marca:** MEDIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,13

---

**391 – Sonda trato urinário**

**Especificação:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 18 FRENCH, VIAS: 3 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 3.600,00

**Fabricante/Marca:** MEDIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,00

---

**392 – Sonda trato urinário**

**Especificação:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 20 FRENCH, VIAS: 3 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,87

**Valor total:** R\$ 4.696,00

**Fabricante/Marca:** MEDIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,87

---

**393 – Sonda trato urinário**

**Especificação:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 22 FRENCH, VIAS: 3 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,17

**Valor total:** R\$ 2.585,00

**Fabricante/Marca:** SOLIDOR

**Modelo:** --

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

Valor de referência: R\$ 5,17

---

**394 - Sonda trato urinário**

**Especificação:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 24 FRENCH, VIAS: 3 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 1000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,50

**Valor total:** R\$ 5.500,00

**Fabricante/Marca:** SOLIDOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,50

---

**395 - Sonda trato urinário**

**Especificação:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 6 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,94

**Valor total:** R\$ 1.970,00

**Fabricante/Marca:** OLIMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,94

---

**396 - Sonda trato urinário**

**Especificação:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 8 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 1000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,75

**Valor total:** R\$ 3.750,00

**Fabricante/Marca:** OLIMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,75

---

**397 - Sonda trato urinário**

**Especificação:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 10 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 1000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,27

**Valor total:** R\$ 3.270,00

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Fabricante/Marca:** OLIMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,27

---

**398 - Sonda trato urinário**

**Especificação:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 12 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 1000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,90

**Valor total:** R\$ 2.900,00

**Fabricante/Marca:** OLIMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,90

---

**399 - Sonda trato urinário**

**Especificação:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 14 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,15

**Valor total:** R\$ 3.780,00

**Fabricante/Marca:** OLIMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,15

---

**400 - Sonda trato urinário**

**Especificação:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 16 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 1000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,25

**Valor total:** R\$ 3.250,00

**Fabricante/Marca:** OLIMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,25

---

**401 - Sonda trato urinário**

**Especificação:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 18 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 1100,0

**Unidade:** Unidade

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

Valor unitário: R\$ 3,22

Valor total: R\$ 3.542,00

Fabricante/Marca: OLIMED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,22

---

**402 – Sonda trato urinário**

**Especificação:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 20 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,16

Valor total: R\$ 3.792,00

Fabricante/Marca: OLIMED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,16

---

**403 – Sonda trato urinário**

**Especificação:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 22 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 1300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,43

Valor total: R\$ 4.459,00

Fabricante/Marca: OLIMED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,43

---

**404 – Sonda trato urinário**

**Especificação:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 24 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 1250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,72

Valor total: R\$ 4.650,00

Fabricante/Marca: OLIMED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,72

---

**405 – Sonda aspiração traqueal**

**Especificação:** SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, MATERIAL: PVC, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 900,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,05

Valor total: R\$ 945,00

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

Fabricante/Marca: BIOSANI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,05

---

**406 - Sonda aspiração traqueal**

Especificação: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, MATERIAL: PVC, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,18

Valor total: R\$ 590,00

Fabricante/Marca: BIOSANI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,18

---

**407 - Sonda aspiração traqueal**

Especificação: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, MATERIAL: PVC, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,18

Valor total: R\$ 708,00

Fabricante/Marca: BIOSANI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,18

---

**408 - Sonda aspiração traqueal**

Especificação: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, MATERIAL: PVC, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,23

Valor total: R\$ 2.460,00

Fabricante/Marca: BIOSANI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,23

---

**409 - Sonda aspiração traqueal**

Especificação: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, MATERIAL: PVC, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,41

Valor total: R\$ 1.410,00

Fabricante/Marca: BIOSANI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,41

---

**410 - Sonda aspiração traqueal**

Especificação: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16, MATERIAL: PVC, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,15

Valor total: R\$ 805,00

Fabricante/Marca: BIOSANI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,15

---

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**411 - Sonda trato digestivo**

**Especificação:** SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 4, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,31

**Valor total:** R\$ 393,00

**Fabricante/Marca:** BIOBASE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,31

---

**412 - Sonda trato digestivo**

**Especificação:** SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 6, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,21

**Valor total:** R\$ 363,00

**Fabricante/Marca:** BIOBASE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,21

---

**413 - Sonda trato digestivo**

**Especificação:** SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,26

**Valor total:** R\$ 378,00

**Fabricante/Marca:** BIOBASE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,26

---

**414 - Sonda trato digestivo**

**Especificação:** SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 10, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,31

**Valor total:** R\$ 393,00

**Fabricante/Marca:** BIOBASE

**Modelo:** --

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

Valor de referência: R\$ 1,31

---

**415 - Sonda trato digestivo**

**Especificação:** SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 12, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,08

**Valor total:** R\$ 324,00

**Fabricante/Marca:** BIOBASE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,08

---

**416 - Sonda trato digestivo**

**Especificação:** SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 14, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,62

**Valor total:** R\$ 486,00

**Fabricante/Marca:** BIOBASE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,62

---

**417 - Sonda trato digestivo**

**Especificação:** SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 16, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,65

**Valor total:** R\$ 495,00

**Fabricante/Marca:** BIOBASE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,65

---

**418 - Sonda trato digestivo**

**Especificação:** SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 18, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,93

**Valor total:** R\$ 579,00

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Fabricante/Marca:** BIOBASE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,93

---

**419 - Sonda trato digestivo**

**Especificação:** SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 20, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,46

**Valor total:** R\$ 438,00

**Fabricante/Marca:** BIOBASE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,46

---

**420 - Sonda trato urinário**

**Especificação:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 4 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 6000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,10

**Valor total:** R\$ 6.600,00

**Fabricante/Marca:** BIOSANI

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,10

---

**421 - Sonda trato urinário**

**Especificação:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 6 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 11000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,15

**Valor total:** R\$ 12.650,00

**Fabricante/Marca:** BIOSANI

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,15

---

**422 - Sonda trato urinário**

**Especificação:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 8 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,20

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Fabricante/Marca:** BIOSANI

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,20

---

**423 - Sonda trato urinário**

**Especificação:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 10 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 35000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 0,90

**Valor total:** R\$ 31.500,00

**Fabricante/Marca:** BIOSANI

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 0,90

---

**424 - Sonda trato urinário**

**Especificação:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 12 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 50000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,01

**Valor total:** R\$ 50.500,00

**Fabricante/Marca:** BIOSANI

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,01

---

**425 - Sonda trato urinário**

**Especificação:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 14 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,15

**Valor total:** R\$ 2.300,00

**Fabricante/Marca:** BIOSANI

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,15

---

**426 - Sonda trato urinário**

**Especificação:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 16 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,07

**Valor total:** R\$ 5.350,00

**Fabricante/Marca:** BIOSANI

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,07

---

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**427 - Sonda trato urinário**

**Especificação:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 18 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,20

**Valor total:** R\$ 600,00

**Fabricante/Marca:** BIOSANI

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,20

---

**428 - Sonda trato urinário**

**Especificação:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 20 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,25

**Valor total:** R\$ 625,00

**Fabricante/Marca:** BIOSANI

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,25

---

**429 - Sonda trato urinário**

**Especificação:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 22 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,38

**Valor total:** R\$ 690,00

**Fabricante/Marca:** BIOSANI

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,38

---

**430 - Tubo endotraqueal**

**Especificação:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 2, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

**Quantidade:** 15,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,50

**Valor total:** R\$ 82,50

**Fabricante/Marca:** SOLIDOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,50

---

**431 - Tubo endotraqueal**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 2,5; TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

**Quantidade:** 15,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,69

**Valor total:** R\$ 70,35

**Fabricante/Marca:** MEDIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,69

---

**432 - Tubo endotraqueal**

**Especificação:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 3,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

**Quantidade:** 15,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,50

**Valor total:** R\$ 97,50

**Fabricante/Marca:** SOLIDOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,50

---

**433 - Tubo endotraqueal**

**Especificação:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 3,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

**Quantidade:** 15,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,13

**Valor total:** R\$ 91,95

**Fabricante/Marca:** SOLIDOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,13

---

**434 - Tubo endotraqueal**

**Especificação:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 4,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

**Quantidade:** 15,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,62

**Valor total:** R\$ 84,30

**Fabricante/Marca:** OLIMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,62

---

**435 - Tubo endotraqueal**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 4,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

**Quantidade:** 15,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,20

**Valor total:** R\$ 78,00

**Fabricante/Marca:** OLIMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,20

---

**436 - Tubo endotraqueal**

**Especificação:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 5,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,25

**Valor total:** R\$ 105,00

**Fabricante/Marca:** OLIMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,25

---

**437 - Tubo endotraqueal**

**Especificação:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 5,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,66

**Valor total:** R\$ 113,20

**Fabricante/Marca:** OLIMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,66

---

**438 - Tubo endotraqueal**

**Especificação:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 6,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,17

**Valor total:** R\$ 103,40

**Fabricante/Marca:** OLIMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,17

---

**439 - Tubo endotraqueal**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 6,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,50

**Valor total:** R\$ 220,00

**Fabricante/Marca:** OLIMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,50

---

**440 - Tubo endotraqueal**

**Especificação:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,85

**Valor total:** R\$ 242,50

**Fabricante/Marca:** OLIMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,85

---

**441 - Tubo endotraqueal**

**Especificação:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,55

**Valor total:** R\$ 277,50

**Fabricante/Marca:** OLIMED

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,55

---

**442 - Tubo endotraqueal**

**Especificação:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 8,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,57

**Valor total:** R\$ 278,50

**Fabricante/Marca:** SOLIDOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,57

---

**443 - Tubo endotraqueal**

**FREEDOM HOSPITALAR LTDA**  
**42.252.923/0001-80**

**Especificação:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 8,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,04

**Valor total:** R\$ 252,00

**Fabricante/Marca:** MEDIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,04

**444 - Tubo endotraqueal**

**Especificação:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 9,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

**Quantidade:** 30,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,34

**Valor total:** R\$ 160,20

**Fabricante/Marca:** HAIBREATH

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,34

**Valor total - LOTE 15:** R\$ 190.830,90 - (cento e noventa mil, oitocentos e trinta reais e noventa centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 9.944.589,60 (nove milhões, novecentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 90 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 11 de Julho de 2024 às 09:10

**Dados do Usuário:**

**Usuário logado como:** FREEDOM

**E-mail:** freedomhospitalar@outlook.com

**CPF/MF:** 42.252.923/0001-80

TIAGO VIDAL  
DAMASCENO:6448  
6923391

Assinado de forma digital por  
TIAGO VIDAL  
DAMASCENO:64486923391  
Dados: 2024.07.11 09:15:27 -03'00'

Vigência do seguro a partir das 00h do dia 16/07/2024 até 24hs do dia 13/11/2024.

DADOS DO SEGURADO

NOME: MUNICIPIO DE RUSSAS CPF OU CNPJ: 07.535.446/0001-60  
ENDEREÇO: DOM LINO 831 - CENTRO  
CEP: 62.900-000 CIDADE: RUSSAS UF: CE

DADOS DO TOMADOR

NOME: FREEDOM HOSPITALAR LTDA CPF OU CNPJ: 42.252.923/0001-80  
ENDEREÇO: FRANCISCA IDALINA DO NASCIMENTO, 155 - LAGOINHA  
CEP: 61.760-740 CIDADE: EUSEBIO UF: CE

DADOS DO CORRETOR

NOME: FINLÂNDIA CORRETORA DE SEGUROS LTDA CPF OU CNPJ: 10.864.690/0001-80 SUSEP:202029643

LIMITE MÁXIMO DE GARANTIA / MODALIDADE

LIMITE MÁXIMO DE GARANTIA (LMG): R\$ 100.092,75 - Cem Mil e Noventa e Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos

MODALIDADE: Garantia Licitante

O Limite Máximo de Garantia é o valor máximo que a seguradora se responsabilizará perante o segurado em função do pagamento de indenização.

OBJETO DA GARANTIA

Este seguro garante a indenização, até o valor da garantia fixado na apólice, se o Tomador adjudicatário se recusar a assinar o Contrato Principal, nas condições propostas, dentro do prazo estabelecido no EDITAL nº 001.01.07.2024-SEMUS.

COBERTURAS CONTRATADAS

COBERTURA	IMPORTÂNCIA SEGURADA	PRÊMIO LÍQUIDO
Garantia Licitante	R\$ 100.092,75	R\$ 304,56

Não se aplica franquia a nenhuma das coberturas contratadas por esta Apólice.

DADOS DO PRÊMIO DE SEGURO

CUSTO DO SEGURO			FORMA DE PAGAMENTO - BOLETO		
Prêmio Líquido	R\$	304,56	Parcela	Valor	Vencimento
Adicional de Fracionamento	R\$	0,00	1	R\$ 304,56	28/07/2024
Custo de Apólice	R\$	0,00			
IOF	R\$	0,00			
Prêmio Total	R\$	304,56			

Susep - Superintendência de Seguros Privados - Autarquia Federal responsável pela fiscalização, normalização e controle dos mercados de seguro, previdência complementar aberta, capitalização, resseguro e corretagem de seguros. Plano de Seguro aprovado em conformidade com a Circular Susep 662/2022 e Processo Susep 15414.637967/2022-71. O Registro deste plano na Susep não implica, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendação à sua comercialização. O Processo deste plano e a situação cadastral do(s) Corretor(es) deste Seguro poderão ser consultados no site [www.susep.gov.br](http://www.susep.gov.br), por meio dos números de registros informados nesta apólice, ou pelo telefone SUSEP de atendimento ao público 0800 021 8484 (ligação gratuita).

Belo Horizonte, 08/07/2024 15:02:00

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP 2200-2 de 24/08/2001, que instituiu a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras - ICP Brasil, em vigor consoante E.C. nº 32 de 11/09/2001 - Art.2º. Art.1º. - Fica instituída a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil, para garantir a autenticidade, integridade e validade jurídica de documentos em forma eletrônica, das aplicações de suporte e das aplicações que utilizem certificados digitais, bem como a realização de transações eletrônicas seguras.

  
João de Lima Gêo Neto  
Diretor  
Certificado Digital emitido pela Serasa Certificadora Digital

  
Ricardo Nassif Gregório  
Diretor  
Certificado Digital emitido pela Serasa Certificadora Digital

A autenticidade do presente documento, bem como o arquivo em forma eletrônica deve ser verificada no endereço <https://www.pottencial.com.br/consultar-apolice>. No site, informe o Nº da Apólice: 0306920249907751206640000. Após sete dias úteis da emissão deste documento, poderá ser verificado se a apólice ou endosso foi corretamente registrado no site da SUSEP: [www.susep.gov.br](http://www.susep.gov.br) sob o nº de documento 030692024009907751206640.



As coberturas desta apólice foram contratadas em conformidade com as Condições Contratuais do Seguro Garantia, de acordo com a Circular SUSEP nº 662/2022. As Condições Contratuais deste produto podem ser verificadas nas páginas seguintes, bem como encontram-se disponíveis no endereço: [www.pottencial.com.br](http://www.pottencial.com.br), ou através do QR Code

CONDIÇÕES CONTRATUAIS

SEGURO GARANTIA - SETOR PÚBLICO

CONDIÇÕES CONTRATUAIS - LICITANTE

## 1. DEFINIÇÕES

1.1. Aplicam-se a esse seguro, as seguintes definições:

1.1.1. **Apólice:** documento emitido pela Seguradora, que, em conjunto com as Condições Contratuais, representa o contrato de Seguro Garantia;

1.1.2. **Condições Contratuais:** conjunto das cláusulas que estabelecem as obrigações e os direitos entre Segurado e Seguradora;

1.1.3. **Condições Particulares:** conjunto de cláusulas que regulam a contratação de condições específicas ou de coberturas adicionais não previstas nas Condições Contratuais e que passam a integrar estas últimas;

1.1.4. **Endosso:** documento emitido pela Seguradora por meio do qual são formalizadas alterações da Apólice;

1.1.5. **Indenização:** pagamento dos prejuízos resultantes do inadimplemento das obrigações cobertas pelo seguro;

1.1.6. **Objeto Principal:** relação jurídica, contratual ou editalícia, geradora de obrigações e direitos entre Segurado e Tomador, independentemente da denominação utilizada;

1.1.7. **Obrigação Garantida:** obrigação assumida pelo Tomador junto ao Segurado no Objeto Principal e devidamente garantida pela Apólice de Seguro Garantia;

1.1.8. **Prêmio:** valor devido pelo Tomador à Seguradora, a título de contraprestação pela aceitação do risco, e que deverá constar da Apólice e/ou Endosso;

1.1.9. **Processo de Regulação de Sinistro:** procedimento pelo qual a Seguradora constatará ou não a procedência da Comunicação do Sinistro, bem como apurará a existência e extensão dos prejuízos cobertos pela Apólice;

1.1.10. **Segurado:** é o ente da Administração Pública credor das obrigações assumidas pelo Tomador no edital ou carta convite;

1.1.11. **Seguro Garantia:** seguro cujo objetivo é garantir o fiel cumprimento das obrigações garantidas e pode se limitar a fases, etapas, ou entregas parciais do Objeto Principal, conforme descrito no frontispício da Apólice;

1.1.12. **Sinistro:** inadimplência do Tomador em relação à Obrigação Garantida;

1.1.13. **Tomador:** devedor das obrigações estabelecidas no edital ou carta convite e que contrata o Seguro Garantia em favor do Segurado;

1.1.14. **Valor da Garantia:** valor máximo garantido pela Seguradora, conforme indicado no frontispício da Apólice.

## 2. ACEITAÇÃO DA GARANTIA

2.1. A contratação/alteração da Apólice somente poderá ser feita mediante proposta assinada pelo proponente, seu representante ou por corretor de seguros habilitado. A proposta escrita deverá conter os elementos essenciais ao exame e aceitação do risco, tendo a Seguradora o prazo de 15 (quinze) dias para se manifestar sobre a sua aceitação, sem prejuízo de solicitação de documentos complementares, hipótese na qual o prazo será suspenso, voltando a correr na data da entrega da documentação, conforme disposto na proposta.

2.2. No caso de não aceitação da proposta, a seguradora deverá comunicar formalmente ao proponente, ao seu representante legal ou corretor de seguros, a decisão de não aceitação da proposta, com a devida justificativa da recusa.

2.3. A ausência de manifestação, por escrito, da seguradora, no prazo de 15 (quinze) dias, caracterizará a aceitação tácita da proposta.

## 3. OBJETO

3.1. Este seguro garante a Indenização, até o Valor da Garantia e na extensão dos prejuízos efetivamente

apurados no Processo de Regulação de Sinistro, pelos prejuízos decorrentes da recusa do Tomador adjudicatário em assinar o contrato com o Segurado, conforme previsto no edital ou carta convite descrito no frontispício da Apólice.

**3.2.** Esta Apólice também garante multas devidas à Administração Pública, aplicadas mediante o competente Processo Administrativo, na forma da Lei nº 8.666/1993, Lei nº 13.303/2016 ou Lei nº 14.133/2021.

#### **4. RISCOS EXCLUÍDOS**

Sem prejuízo de outras situações descritas nas presentes Condições Contratuais e/ou Condições Particulares, tendo em vista que a Apólice não garante todas as obrigações do Objeto Principal, são riscos expressamente excluídos pela presente Apólice:

- I. A inadimplência da Obrigação Garantida decorrente de atos ou fatos de responsabilidade do Segurado que tenham contribuído de forma determinante para ocorrência do Sinistro;
- II. A inadimplência de obrigações que não sejam de responsabilidade do Tomador;
- III. Obrigações que não estejam expressamente garantidas e previstas no Objeto da presente Apólice;
- IV. Casos fortuitos ou de força maior, nos termos do Código Civil;
- V. Alteração do devedor da Obrigação Garantida pela Seguradora, sem a prévia anuência da Seguradora, ainda que decorrente de operações societárias;
- VI. Prejuízos decorrentes de outras modalidades de Seguro Garantia ou de outros ramos de seguro, tais como, mas não se limitando, a seguro de risco de engenharia e de responsabilidade civil, bem como perdas e danos e lucros cessantes;
- VII. Atos de hostilidade, guerra, rebelião, insurreição, revolução, confisco, nacionalização, destruição ou requisição decorrentes de qualquer ato de autoridade de fato ou de direito, civil ou militar, bem como todas as outras ações realizadas fora de um contexto de Estado de Direito e, em geral, todo ou qualquer ato ou consequência dessas ocorrências, bem como atos praticados por qualquer pessoa agindo ou em ligação com qualquer organização cujas atividades visem a derrubar pela força o governo ou instigar a sua queda, pela perturbação da ordem política e social do país;
- VIII. Prejuízos decorrentes de fatos ou atos cometidos pelo Tomador antes da emissão da Apólice, bem como fatos e atos cometidos pelo Tomador antes da emissão de Endosso, não comunicados à Seguradora previamente à respectiva emissão do Endosso;
- IX. Prejuízos decorrentes da alteração da Obrigação Garantida por esta Apólice que tenha sido acordada entre Segurado e Tomador, sem anuência prévia da Seguradora;
- X. Quaisquer prejuízos, multas, rescisões e/ou penalidades relacionados a atos ilícitos dolosos praticados pelo Segurado no âmbito da Obrigação Garantida e/ou atos violadores de normas de anticorrupção perpetrados pelo Tomador, coobrigados e suas controladas, controladoras, coligadas, filiais, filiais e seus respectivos sócios/acionistas, representantes, titulares, funcionários e/ou prepostos no âmbito da Obrigação Garantida, com o conhecimento ou concurso de atos dolosos do Segurado;
- XI. Determinações, atos ou omissões provenientes de órgãos da administração pública, direta, indireta e/ou fundacional, que prejudiquem ou retardem a execução da Obrigação Garantida;
- XII. Atos terroristas, conforme definido em legislação específica.

#### **5. VALOR DA GARANTIA**

**5.1.** O Valor da Garantia dessa Apólice é o limite máximo a ser desembolsado pela Seguradora para fins de Indenização em caso de Sinistro coberto.

**5.2.** Salvo disposição em sentido contrário nas Condições Particulares, o Valor da Garantia não sofrerá atualização monetária, sendo indenizado até o limite máximo nominal descrito no frontispício da Apólice.

5.3. O Valor da Garantia somente poderá ser modificado ou atualizado por meio da emissão de Endosso pela Seguradora e cobrança do respectivo Prêmio adicional do Tomador.

## 6. VIGÊNCIA

6.1. O prazo de vigência da Apólice será o previsto no frontispício da Apólice e deverá ser igual ao prazo de vigência da Obrigação Garantida, salvo se o Objeto Principal ou sua legislação específica dispuser de forma distinta.

6.2. No caso de a proposta de seguro ser encaminhada posteriormente ao início de vigência da Obrigação Garantida, o início de vigência da Apólice deverá ser da data da proposta.

6.3. Caso a vigência da Apólice seja inferior à vigência da Obrigação Garantida, a Seguradora assegurará a manutenção da cobertura enquanto houver risco a ser coberto, respeitados os mesmos critérios técnicos e financeiros do Tomador, quando da emissão da Apólice.

6.3.1. O Tomador e/ou Segurado poderão solicitar à Seguradora mediante proposta, até o término da vigência da Apólice, a renovação e manutenção da cobertura da Obrigação Garantida mediante comprovação da manutenção dos critérios técnicos e financeiros do Tomador, bem como apresentar o termo de regularidade da execução da Obrigação Garantida.

## 7. ALTERAÇÃO DO OBJETO PRINCIPAL E DA APÓLICE

7.1. A Apólice somente poderá ser alterada mediante pedido do Segurado ou, quando o pedido for realizado pelo Tomador, seu representante ou corretor de seguros habilitado, com sua expressa concordância.

7.2. Quando efetuadas alterações na Obrigação Garantida em virtude das quais se faça necessária modificação da Apólice, esta:

7.2.1. Deverá acompanhar tais alterações, caso tenham sido previamente estipuladas no Objeto Principal, em sua legislação específica ou no documento que serviu de base para a aceitação do risco pela Seguradora; ou

7.2.2. Poderá acompanhar tais alterações, em situações não abrangidas pelo item 7.2.1, desde que haja o respectivo aceite pela Seguradora.

7.3. **Em ambas as hipóteses, sob pena de perda do direito ao recebimento da Indenização, a Seguradora deverá ser imediatamente comunicada pelo Segurado da alteração do Objeto Principal, em prazo nunca superior à 20 (vinte) dias corridos a contar da alteração.**

7.3.1. **Caso a alteração agrave o risco e, concomitantemente, tenha relação direta com o Sinistro, ou seja, comprovado que o Segurado silenciou de má-fé, haverá perda de direitos por parte do Segurado.**

7.4. Em ambas as hipóteses, sob pena de perda do direito ao recebimento da Indenização, a Seguradora deverá ser comunicada acerca da existência de descumprimentos da Obrigação Garantida pela Apólice previamente a qualquer modificação desta.

7.5. Se a alteração previamente estabelecida no Objeto Principal não possuir relação direta com a Obrigação Garantida, a Seguradora não estará obrigada a acompanhar a referida alteração.

## 8. CARACTERIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO SINISTRO

8.1. O Sinistro estará caracterizado quando comprovado, pelo Segurado, a recusa exclusiva do Tomador adjudicatário em assinar o contrato, nos termos do edital ou carta convite descrito no frontispício da Apólice.

8.2. A Comunicação do Sinistro deverá ser encaminhada pelo Segurado, por meio escrito, à Seguradora, logo após o conhecimento de sua caracterização, acompanhada dos documentos que comprovem o inadimplemento do Tomador, para que seja iniciado o Processo de Regulação de Sinistro pela Seguradora.

8.2.1. **Para a Comunicação do Sinistro, será necessária a apresentação dos seguintes documentos básicos:**

a) Cópia do Objeto Principal (edital ou carta convite);

- b) Cópia integral do Processo Administrativo que documentou a inadimplência do Tomador, consistente na recusa da assinatura do contrato, acompanhado do comprovante de trânsito em julgado, se houver;
- c) Cópia do ato ou documento comprovando o resultado da licitação e a vitória do Tomador;
- d) Cópia do termo de adjudicação;
- e) Cópia da convocação encaminhada ao Tomador Adjudicatário para assinatura do Contrato;
- f) Cópias de atas, notificações, contranotificações, documentos, correspondências, inclusive e-mails, trocados entre o Segurado e o Tomador, relacionados à inadimplência do Tomador.

**8.3.** O Processo de Regulação de Sinistro somente será iniciado após a entrega de todos os documentos básicos exigidos pela Seguradora.

**8.4.** O prazo para a conclusão do Processo de Regulação de Sinistro pela Seguradora é de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da entrega de **todos** os documentos básicos citados no item 8.2.1.

**8.5.** Com base em dúvida fundada e justificável, a Seguradora poderá solicitar ao Segurado o envio de documentação e/ou informações complementares, o que poderá ocorrer mais de uma vez.

**8.5.1.** Na hipótese do item 8.5, o prazo de 30 (trinta) dias corridos será suspenso, voltando a correr a partir do dia útil subsequente àquele em que forem atendidas todas as solicitações da Seguradora.

**8.6.** O não pagamento da Indenização no prazo de 30 (trinta) dias a contar do recebimento do último documento necessário para a Regulação do Sinistro ensejará na correção pela taxa SELIC ou índice que vier a substituí-la, *pro-rata temporis*, sobre o valor da Indenização apurado, aplicada a partir do primeiro dia útil após a data em que deveria ter ocorrido o pagamento.

**8.7.** A Indenização dependerá da avaliação da Seguradora sobre a cobertura para o Sinistro ao longo do Processo de Regulação de Sinistro.

**8.8.** O Processo de Regulação de Sinistro será suspenso no caso de ajuizamento de ação e/ou procedimento arbitral que tenha como objeto o Sinistro comunicado e desde que possua pedido de tutela provisória pendente de julgamento pelo poder judiciário ou por tribunal arbitral.

**8.8.1.** Caso haja indeferimento da tutela provisória o Processo de Regulação de Sinistro será retomado.

## **9. INDENIZAÇÃO**

A Seguradora indenizará o Segurado até o Valor da Garantia e na extensão do prejuízo aferido no Processo de Regulação de Sinistro, mediante o pagamento em dinheiro.

## **10. CONCORRÊNCIA DE APÓLICES**

É vedada a utilização de mais de uma Apólice de Seguro Garantia para cobrir a mesma Obrigação Garantida, salvo no caso de Apólices complementares.

## **11. CONCORRÊNCIA DE GARANTIA**

No caso de existirem duas ou mais formas de garantia distintas, cobrindo cada uma delas a Obrigação Garantida por este seguro, em benefício do mesmo Segurado, a Seguradora responderá, de forma proporcional ao risco assumido, com os demais participantes, relativamente ao prejuízo comum.

## **12. PERDA DE DIREITO AO RECEBIMENTO DA INDENIZAÇÃO SECURITÁRIA**

**Sem prejuízo de outras situações descritas nas presentes Condições Contratuais e nas Condições Particulares, o Segurado perderá o direito à Indenização na ocorrência de uma ou mais das seguintes hipóteses:**

- I. **Atos ilícitos dolosos ou por culpa grave equiparável ao dolo praticados pelo Segurado ou ainda pelo representante, de um ou de outro;**
- II. **O Segurado não cumprir integralmente quaisquer obrigações previstas nas presentes Condições Contratuais ou no frontispício da Apólice, quando houver;**

- III. O Segurado ou seu representante legal fizer declarações inexatas ou omitir de má-fé circunstâncias de seu conhecimento que configurem agravação de risco de inadimplência do Tomador ou que possam influenciar na aceitação da proposta;
- IV. A inércia do Segurado no Processo de Regulação de Sinistro pelo prazo prescricional aplicável, após o recebimento da última solicitação de documentos enviada pela Seguradora;
- V. Se o Segurado agravar intencionalmente o risco;
- VI. Se o Segurado deixar de tomar as providências para evitar ou minorar as consequências do Sinistro, nos termos do artigo 771 do Código Civil;
- VII. Se for realizada alteração no Contrato Principal sem comunicação à Seguradora na hipótese da cláusula 7.3.1.

### **13. EXTINÇÃO DA APÓLICE**

- 13.1. O Seguro Garantia será extinto na ocorrência de um dos seguintes eventos, o que ocorrer primeiro:
- I. quando a Obrigação Garantida for definitiva e comprovadamente concluída e houver manifestação expressa do Segurado neste sentido;
  - II. quando o Segurado e a Seguradora expressamente acordarem;
  - III. quando o pagamento da Indenização ao Segurado atingir o Valor da Garantia;
  - IV. quando o Objeto Principal for extinto; ou
  - V. quando do término de vigência da Apólice, observados os termos destas Condições Contratuais.
- 13.2. A extinção antecipada desta Apólice de Seguro Garantia não ensejará a restituição proporcional do Prêmio, sem o prejuízo de disposição diversa em contrato de contragarantia.

### **14. DEVOLUÇÃO DE PRÊMIO**

- 14.1. Os valores eventualmente devidos a título de devolução de Prêmio sujeitam-se à correção pelo IPCA ou índice que vir a substituí-lo, a partir da data em que se tornarem exigíveis.
- 14.1.1. No caso de recusa de Proposta pela Seguradora os valores serão exigíveis a partir da data do recebimento do Prêmio.
  - 14.1.2. No caso de cancelamento da Apólice, os valores serão exigíveis a partir da data de recebimento, pela Seguradora, de todos os documentos necessários para comprovação da extinção do risco, ou, se este ocorrer por iniciativa da Seguradora, a partir da data do efetivo cancelamento.
  - 14.1.3. No caso de recebimento indevido de Prêmio pela Seguradora, os valores serão exigíveis a partir da data de recebimento do Prêmio.
- 14.2. Caso as informações bancárias para a restituição não forem disponibilizadas pelo responsável ou estejam incorretas, o prazo estipulado na cláusula acima será reiniciado, a contar da data do envio dos dados corretos.

### **15. SUB-ROGAÇÃO**

- 15.1. Paga a Indenização, a Seguradora sub-rogar-se-á nos direitos do Segurado contra o Tomador, ou contra terceiros cujos atos ou fatos tenham dado causa ao Sinistro.
- 15.2. É ineficaz qualquer ato do Segurado que diminua ou extinga, em prejuízo da Seguradora, os direitos a que se refere este item. Deverá o Segurado, ainda, envidar esforços e praticar todos os atos legalmente permitidos para que a Seguradora exercite de forma tempestiva e eficiente seu direito de sub-rogação previsto nesta cláusula.

### **16. DISPOSIÇÕES FINAIS**

- 16.1. A forma de contratação do Seguro Garantia é a risco absoluto.
- 16.2. A Apólice continuará em vigor mesmo quando o Tomador não houver realizado o pagamento do Prêmio nas datas convencionadas.

- 16.3.** O Valor da Garantia não será reintegrado em caso de pagamento da Indenização e/ou eventual reembolso, pelo Tomador, do valor indenizado.
- 16.4.** A aceitação do seguro estará sujeita à análise do risco pela Seguradora.
- 16.5.** A contratação e/ou a alteração do contrato de seguro somente poderá ser feita mediante a aceitação do risco pela sociedade Seguradora.
- 16.6.** O registro do produto é automático e não representa aprovação ou recomendação por parte da SUSEP.
- 16.7.** O Segurado poderá consultar a situação cadastral do corretor de seguros e da Seguradora no sítio eletrônico [www.susep.gov.br](http://www.susep.gov.br) <<http://www.susep.gov.br>>.
- 16.8.** O registro deste plano na SUSEP não implica, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendação à sua comercialização.
- 16.9.** Após sete dias úteis da emissão deste documento, poderá ser verificado se a Apólice ou Endosso foi corretamente registrado no site da SUSEP [www.susep.gov.br](http://www.susep.gov.br). <<http://www.susep.gov.br>>
- 16.10.** Considera-se como âmbito geográfico todo o território nacional, salvo disposição em contrário nas Condições Particulares da Apólice.
- 16.11.** Os eventuais encargos de tradução referentes ao reembolso de despesas efetuadas no exterior ficarão totalmente a cargo da Sociedade Seguradora.
- 16.12. Cabe ao Segurado a conferência das condições e termos desta Apólice e/ou Endosso, estando de pleno acordo que a Seguradora a preste e cumpra, tal como disposto no presente documento.**
- 16.13. Proteção de dados.** A Seguradora se compromete a tratar os dados pessoais relacionados a esta Apólice, única e exclusivamente no limite do necessário para o cumprimento das finalidades da mesma e de obrigações legais ou regulatórias, e em respeito à toda a legislação e normas técnicas aplicáveis sobre segurança da informação e proteção de dados, inclusive, mas não se limitando, à Lei Geral de Proteção de Dados (Lei 13.709/2018). Neste sentido, a Seguradora declara que atua de acordo com suas políticas de privacidade e segurança presentes em [www.pottencial.com.br](https://www.pottencial.com.br) <<https://www.pottencial.com.br>> e que poderá compartilhar as informações referentes à execução da Apólice e finalidades a ela inerentes, com outras empresas que participam da relação securitária e de resseguro.

Para dirimir eventual questão entre a Seguradora e o Segurado, fica eleito o foro do domicílio do Segurado.



Emissão de certidões



MINISTÉRIO DA FAZENDA  
SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS  
COORDENAÇÃO-GERAL DE REGISTROS E  
AUTORIZAÇÕES

**CERTIDÃO DE ADMINISTRADORES**

Certificamos que a POTTENCIAL SEGURADORA S.A., com sede na cidade BELO HORIZONTE, CNPJ 11699534000174, possui os seguintes diretores:

Nome	Cargo
CARLOS FERREIRA QUICK	Diretor
EDMAR VIDIGAL PAIVA	Diretor
JOAO DE LIMA GEO NETO	Presidente
RICARDO NASSIF GREGORIO	Diretor



Código da Certidão: **CA03069\_03062024\_171602\_014**

Esta certidão é válida por 30 (trinta) dias, a contar da data de emissão.

Rio de Janeiro, 03 de Junho de 2024.

SUSEP - Superintendência de Seguros Privados

Avaliar o Serviço



Emissão de certidões



## MINISTÉRIO DA FAZENDA

## SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS

**CERTIDÃO DE REGULARIDADE**

Certificamos que POTTENCIAL SEGURADORA S.A., CNPJ 11699534000174, está autorizada a operar, conforme PORTARIA 3556, publicado(a) no D.O.U. de 25/02/2010, nos termos da legislação vigente.

Certificamos ainda que a entidade não se encontra, nesta data, sob regime de Direção Fiscal, Intervenção, Liquidação Extrajudicial ou Fiscalização Especial, e não está cumprindo penalidade de suspensão imposta pela SUSEP.

Dados complementares e esta certidão atualizada podem ser obtidos em [www.susep.gov.br](http://www.susep.gov.br) ou por meio de petição à Autarquia.

Código da Certidão:

**CR03069\_03062024\_171559\_076**

Esta Certidão é válida por 30 dias, não prevalecendo sobre certidões geradas posteriormente.

Rio de Janeiro, 03 de Junho de 2024.

SUSEP - Superintendência de Seguros Privados

Avaliar o Serviço

